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Skąd auto na muralu
Pojawiło się na ściennym ma
lowidle. Tak podyktowało na
tchnienie artysty?

Nowy oleśnicki m ural upa
miętniający tegoroczny Oleśnicki 
Festiwal Cyrkowo-Artystyczny 
budzi emocje - przede wszystkim 
pozytywne. Zdecydowanej więk
szości się podoba. Głosy krytycz
ne - patrz wypowiedź telefoniczna 
czytelnika w poprzednim wyda
niu Panoramy - są odosobnione.

Ale wiele osób zastanawiało się, 
czy auto znajdujące się u dołu mu
ralu, powirmo się tam znaleźć. Czy 
pasuje do elementów historycznej 
panoramy? Co ma wspólnego z 
wieżami naszego miasta?...

Zagadka została rozwiązana. 
Wyjaśnienie znaleźliśmy na pro

filu Oleśnickiego Domu Spotkań z 
Historią. Przytoczmy:

„Skąd wziął się samochód na 
nowym feątiwalowyrn muralu 
OFCA? In sp iru ją  idla jege t'wW-‘ 
ców były archiwalnę'zdjęeia 01e“  ̂
śnicy. A wśród nich-to,' które pre-: 
zentujemy poniżej. Zdjęcie dawnej 
synagogi żydow skiej w ykonał 
w 1976 roku Edward Niczypor. 
Pochodzi z Oleśnickiej Biblioteki 
Cyfrowej".

A więc teraz wszystko jest jasne. 
Samochód na muralu jest jak naj
bardziej o.k.

Przypomnijmy, że malowidło to 
dzieło grupy NoFrame Murals w 
składzie: Maciej Polak (autor pro
jektu), Bartosz Stępiński, Przemek 
Piekarski.

(kad)

Auto na muralu nie wzię ło się z Kapelusza..

Stokrotka - reaktywacja
Najbardziej polityczny sklep w mieście został ponownie otwarty.
_ P  ,tym sklepie mówili nie tylko 

' ^ ^  klienci, mieszkańcy Rynku, 
l  ate także radni i inni decydenci. 

Na długo przed kam panią wy
borczą do samorządu lokalnego 
stał się on tematem dyskusji i po
lemik. A chodziło o „koncesję dla 
Stokrotki". W łaściciel nierucho
mości Wojciech Zborowski toczył 
długą walkę o uzyskanie koncesji 
na sprzedaż alkoholu w tym obiek
cie. Chodziło o liczoną w metrach 
odległość od pobliskiego kościoła. 
Mówiono o tym na posiedzeniach 
komisji Rady Miasta, mówiono na 
sesjach. Reprezentująca W. Zbo
rowskiego Monika Romanowicz 
przedstawiała argumenty starają
cego się o koncesję i skontrolowała 
cały proces przyznawania koncesji 
w mieście. Koncesja była niezbęd
na, by sieć Stokrotka wróciła do 
dawnego DH Centrum po tym, jak 
wygasła umowa najmu. Stokrotka 
wyprowadziła się i wyglądało na 
to, że już nie wróci. Po długich bo
jach sprawa koncesji została zała
twiona pozytywnie dla właściciela 
nieruchomości i warunek powrotu 
znanej sieci został spełniony. Nim 
jej właściciele podjęli decyzję o po
wrocie i podpisaniu nowej umo
wy najmu, Monika Romanowicz 
zdążyła wystartować w wyborach 
jako kandydatka na burmistrza, a 
wokół niej zbudowano bezpartyjne

W alą tłumy do Stokrotki... Będzie super utarg!

ugrupowanie. Nie da się ukryć, że 
wylansowała się właśnie na tema
cie koncesji. Ostatecznie jednak i 
ona, i jej ugrupowanie ponieśli po
rażkę. Ale - jak się okazało - wróci
ła do Rynku Stokrotka. Po dwóch 
latach!! I ta wiadomość ucieszyła 
wielu klientów, zwłaszcza miesz
kających w pobliżu.

Sklep otwarto rankiem 1 sierp
nia. Były głośna muzyka, zielone 
baloniki, drobne prezenty i inau
guracyjne promocje

Pierwsi klienci pod drzwiami 
marketu ustaw ili się wczesnym 
rankiem, a chwilę przed otwar
ciem kłębił się tam prawdziwy

Trzy osiołki idą przez Europę

w  Dobrzeniu - mały komitet powitalny z marchewkami... Zakochani w  sobie i osłach..

Idą we dwójkę z trzema osiołka
mi aż z Francji. Mieli przystanek 
w Dobrzeniu, na nocleg zatrzy
mali się w Dobrej.

To niezwykła historia. Polskie 
małżeństwo Anna i Piotr Wak
smundzcy idą pieszo z Francji 
wraz z trzema zakupionymi tam 
osiołkami. Prowadzą je do swojej 
farmy „Osiołkowo" w Paszowi
cach w gminie Słupia Nowa.

Osiołki Coco, Fog i Bonhomme 
pochodzą ze stada Claude Dan- 
jou, który hoduje osły od 20 lat. Z 
powodu swojego wieku likwiduje 
stado. 6 sztuk trafi do Polski, do 
„Osiołkowa", a 3 z nich zmierzają 
tam na piechotę właśnie.

Anna Waksmundzka ukończy
ła kurs onoterapii (terapeutyczne 
działanie osłów). Wraz z mężem 
prowadzić będzie zajęcia terapeu
tyczne dla dzieci i dorosłych.

W minionym tygodniu konwój z 
osiołkami przechodził przez gmi
nę Dobroszyce. Przebył wcześniej 
Belgię, Luksemburg i Niemcy.

„Wspaniałe będzie być już w oj
czyźnie i dojść do naszego domu 
z osiołkami - napisali podróżnicy

niedzielę na swoim blogu. - Chce
my przecież zdążyć przed zimą. 
Droga według Google Maps czy 
innych serwisów mocno różni się 
od tej którą pokonujemy, więc aby 
dojść do celu o własnych nogach, 
będziemy potrzebować kolejnych 
dwóch miesięcy. Realnych kilo
metrów robimy około 50% więcej 
niż na danym odcinku przewidu
je mapa. To głównie przez często 
marną jakość ścieżek wiodących 
najkrótszą drogą, po których każe 
iść nawigacja. Trzeba wtedy cho
dzić naokoło albo przedzierać się 
przez krzaki w tempie kilometr na 
godzinę - na jedno wychodzi".

Jest też relacja z 52. dnia, kiedy 
trafili do gminy Dobroszyce. Z 
Jaksonowic doszli do Dobrzenia, 
gdzie zrobili sobie przystanek. Po
tem polnymi drogami i przez pola 
poszli do Dobrej, gdzie zanocowali 
na boisku.

„Idziemy polną drogą na tyłach 
wsi. Kilka osób nas zagaduje, a 
dalej przed nami widzimy mały 
komitet powitalny z marchewka
mi w ręku. Widzieli nas wczoraj 
w telewizji. Znowu chwilę gada
my, wyjaśniamy, że w workach

na osiołkach wcale nie wieziemy 
złota ani diamentów. Ciekawe, że 
ludzie, mając całe szafy rzeczy w 
domach, dziwią się, widząc nasze 
kilka worków i pytają, co tam jest... 
(...) Jest kolejna wioseczka - Dobra, 
więc na pewno źle nam tu nie bę
dzie. Nieużywane boisko do piłki 
nożnej zarosło już trawami, więc 
będzie w sam raz dla osiołków. 
Mała wiata w sam raz się nada na 
rozłożenie do schnięcia wszystkich 
przemoczonych rzeczy. Jeszcze 17 
nie ma, a my już rozłożeni, dawno 
tak nie było. Ale przyjemnie jest 
mieć trochę więcej czasu wolnego. 
Mimo wyprawy mamy też trochę 
spraw na głowie, którymi musi
my się zdalnie zająć, więc będzie 
idealny na to czas. Z pobliskiego

domu przychodzi do nas na raty 
kilku domowników. Najpierw py
tają, czy będą jazdy na osiołkach, 
potem oferują wodę, a w końcu na
wet ciepły posiłek, ale poza wodą 
za wszystko tylko dziękujemy. Wa- 
xowi kilometrów było mało, więc 
robi dodatkowe 5 w poszukiwaniu 
zagubionej w trakcie obiadu lonży. 
Myśleliśmy że schowała się gdzieś 
w rzeczach, ale jednak nie. Pół go
dziny poszukiwań na 20 metrach 
kwadratowych i łonża znaleziona.

Idzie Wax przez wieś. Zaro
śnięty już dość mocno, z grubym 
sznurem w ręce. Niektóre panie się 
uśmiechają, nawet zagadują, inne 
ukradkiem mówią „to chyba oni", 
a jeszcze inne straszą nim dzieci 
- „nie biegajcie, bo was pan liną 
zwiąże i porwie".

Wieczorem przyszli do nas jesz
cze mieszkańcy pobliskiego domu 
oraz kilka innych osób. Opowia
danie o osiołkach. Dużo opowia
dania. Ale to bardzo miłe, jak ktoś 
się interesuje. A na koniec naszych 
rozmów gospodyni proponuje 
nam jeszcze prysznic, więc nie mo
żemy odmówić. Dziękujemy".

(kad)

tłum oczekujących na zapowia
dane promocje. Przeważali eme
ryci. Cierpliwi mieli okazję kupić 
wybrane artykuły w atrakcyjnych 
cenach.

Sklep w nowej odsłonie robi do
bre wrażenie. Są estetyczne witry
ny, dużo towaru i imponujące wy
borem stoisko z alkoholem.

Przed sklepem w specjalnym 
namiocie przygotowano animacje 
dla dzieci i konkursy z nagrodami.

Póki co II piętro obiektu stoi pu
ste. Według naszych informacji nie 
będzie tam planowanej siłowni, a 
duży sklep z ubraniami.

hag, kad

Od jakiegoś czasu przepełnio
ne są w Oleśnicy pojemniki na 
odzież używaną. Nieregularne 
opróżnianie skutkuje bałaganem 
w ich otoczeniu. Mieszkańcy 
usiłują wepchnąć odzież na siłę 
albo rzucają ją obok pojemni
ków, reszty dopełnią „poszu
kiwacze skarbów”,którzy lubią 
we wszystkim pogrzebać. Taka 
sytuacja na dłuższą metę nie 
jest do zaakceptowania.

bankowe 
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Czy w Oleśnicy pannie ptasia grypaP
Łabędź uratowany ze stawu na Kruczej padł na stawie przy Spacerowej, a wraz z nim kolejny łabędź i kilkanaście kaczek.

Wydawało się, że temat oleśnic
kich stawów miejskich zejdzie z ła
mów po tym, jak szczęśliwie udało 
się ekolożce Sylwii Urabek przenieść 
młodego łabędzia z Kruczej na Spa
cerową. Ptak nie był tolerowany 
przez swojego ojca i wręcz padał 
ofiarą jego agresji.

Ale w ostatnich kilkunastu dniach 
sprawy przybrały bardzo zły obrót. 
Na stawie przy Spacerowej widać 
martwe ptaki. Fotograf Wiesław 
Mazurkiewicz opisuje tę sytuację 
tak: „Dziś z rana na Stawach Miej
skich znalazłem martwego, młodego 
łabędzia,- to kolejny martwy ptak w 
krótkim czasie. Pomógł mi go odszu
kać starszy pan, wędkarz, który przy 
łabędziu znalazł również nieżywą 
kaczkę. Skomentował: „kolejna kacz
ka". Zdziwiłem się - kolejna? Okazu
je się, że jeśli mówił prawdę, odszu
kana kaczka jest trzynastą w ciągu 
dwóch tygodni (zakopuje z dala od 
stawu). Z rodziny łabędzi pozostały 
dwa młode. Odnaleziony łabędź był 
ptakiem uratowanym ze stawu przy 
Kruczej, przez Sylwię Urbanek, któ
rego woziła do weterynarza i wypu
ściła na miejski staw. Powiadomiłem 
Powiatowy Inspektorat Weterynarii 
w Oleśnicy oraz Urząd Miasta. Po
prosiłem panią z Urzędu o komuni
kat na oficjalnej fb o prawidłowym 
dokarmianiu ptaków. Nie sądzę, aby 
to był groźny wirus lub celowe tru
cie. Pamiętajcie, nie karmcie ptaków 
Chlebem z pleśnią posmarowanym 
pasztetem i z salcesonem sprzed kil
ku tygodni".

- Spleśniały chleb, różne chemicz
ne ciecze wlewane do wody, zbyt 
duża ilość padłych zwierząt, czyn
nik ludzki - celowe otrucie, choroba 
wirusowa - to mogą być przyczyny 
śmierci zwierząt na naszym stawie. 
Jeszcze należy zastanowić się, czy 
sinice mogły przyczynić się do tej 
tragedii. Nad morzem często są ko
munikaty z zakazem kąpieli ludzi i

zwierząt. Czy na naszym stawie ktoś 
sprawdza wodę? Jeśli rzucimy po
karm i oblepi się sinicami, to jest to 
trucizna, którą zwierzę wprowadza 
wprost do organizmu - komentuje 
Sylwia Urbanek.

Próbki tra fiły  do badań w  
Puław ach  

O interwencję zaapelowaliśmy w 
poprzednim wydaniu Panoramy Ole
śnickiej. Wszystko to odniosło sWek. 
Powiatowy Inspektorat Weterynarii 
w Oleśnicy zareagował na sygnały w 
sprawie padniętych dzikich ptaków 
na stawach miejskich. Powiatowy in
spektor weterynarii Henryk Bajcar 
potwierdził w rozmowie z Panoramą, 
że wpłynęły zgłoszenia o padnięciu 
ptaków i ryb. - Poprosiłem Urząd 
Miejski o przegląd tych stawów i 
podjęcie martwych ptaków. Prze
kazano do mnie martwego łabędzia 
i martwą kaczkę - po jednej sztuce. 
Nie są to jakieś masowe padnięcia. 
Po przeprowadzeniu sekcji, oględzin 
skierowałem profilaktycznie mate
riał do instytutu w Puławach celem 
wykluczenia, czy potwierdzenia 
nosicielstwa wirusa ptasiej grypy u 
łabędzi. A to tym spowodowane, że 
w 2017 roku mieliśmy stado łabędzi 
około 150-180 sztuk na stawach w 
Nieciszowie, z czego połowa padła, a 
druga połowa przeżyła, a miała kon
takt z wirusem. Więc zrobimy sobie 
takie doświadczenie, czy ten wirus 
z tej populacji łabędzi może trwać i 
mogą być nosicielami. Oczywiście to 
się wcale nie musi potwierdzić, ale 
dla celów badawczych, naukowych, 
rozpoznawczych takie badania robi
my zgodnie z naszą propedeutyką 
prowadzenia monitoringu biernego. 
Badamy padłe zwierzęta, które mogą 
być nosicielami chorób. Tym sposo
bem sobie potwierdzamy, że ciągle 
jesteśmy powiatem wolnym od ta
kiej, od takiej czy innej choroby. I to 
jest nasza rola - mówi Henryk Bajcar.

Dodał, że wyniki badań w Puławach 
będą znane w tym tygodniu.

Poprosiliśmy inspektora o odnie
sienie się do uwag na temat niewła
ściwego dokarmiania ptactwa, na 
przykład przez podawanie im chleba 
z pleśnią. Odniósł się do tego scep
tycznie. - Ja myślę, że gdyby zwierzę
ta były tak delikatne jak ich obser
watorzy, to by już dawno wszystkie 
gatunki wyginęły. Może, ale nie 
podnosimy tego do rangi istotnego 
zagrożenia, istotnego ryzyka. Mieści 
się to w kategoriach przeciętnej na
turalnej śmiertelności - powiedział 
inspektor.

Zapytaliśmy go też o padnięte 
ryby. - Tym się nie zajmowaliśmy 
bliżej. Jest to w mojej ocenie natu
ralna rzecz przy tych upałach, przy 
tym zakwicie stawów. Tam jest nie
dobór tlenu w tej wodzie, mało prze
wietrzone, mało napowietrzane, 
mało wymieniana woda, bo tej wody 
wszędzie nam brakuje - komentuje 
Henryk Bajcar.

S traż R ybacka m onitoruje  
sytuac ję

Dzwoniliśmy też w tej sprawie do 
Powiatowej Stacji Sanitarno-Epide
miologicznej. Anna Pietrzykowska 
wyjaśniła nam, że Stacja nie zajmu
je się padłymi zwierzętami. - Jedna 
pani dzwoniła z pytaniem, czy jest 
możliwość badania wody. Badamy 
wodę do picia tylko, a nie ze stawu. 
To bardziej ochrona środowiska. 
Oficjalnego pisma czy prośby o in
terwencję nie było - poinformowano 
nas.

Stawy miejskie przy Spacerowej/ 
Brzozowej są oddane w dzierżawę 
Polskiemu Związkowi Wędkarskie
mu we Wrocławiu, a ten przekazał 
go w użytkowanie kołu w Oleśnicy.

Komendant Społecznej Straży Ry
backiej Powiatu Oleśnickiego Józef 
Karczmarczuk powiedział nam, że 
padniętych ryb było niewiele. Po

w id o k  martwych kaczek zaniepokoił oleśniczan

dejrzewa, że część z nich może być 
pokłosiem zawodów wędkarskich
- ryby się łapie i wypuszcza. Powo
dem może być też przyducha. - Zo
baczymy jeszcze, co się zrobi po tych 
deszczach, a powinno to ustąpić. Bę
dziemy się martwić, jak jeszcze dalej 
będą padały ryby. Tam był bardzo 
duży zakwit sinicy i prawdopodob
nie to jest przyczyną. Jest za mały 
przepływ wody przez stawy i jest 
bardzo ubogi zasób tej wody. Cały 
czas monitoruję to. Dzisiaj będę roz
mawiał z prezesem koła kolegą Je
lonkiem, bo go nie mogę złapać pod 
telefonem, no i zobaczmy.

Czy chodzi ty lko  o chleb?
Co na to wszystko władze miasta?

- Czekamy na wyniki badania mar
twych ptaków i wody w stawie - za
komunikowała wiceburmistrz Edyta 
Małys-Niczypor.

„Urząd Miasta zlecił wykonanie 
badań laboratoryjnych wody, które 
wykazały, że podstawowe parame
try są w normie - nie ma przekro
czeń dopuszczalnych wskaźników. 
Martwe kaczki przekazano Powia
towemu Inspektoratowi Wetery
narii w Oleśnicy, który pobrał do 
badania próbki zwierząt. Wyniki

będą prawdopodobnie 6/7 sierp
nia br. Badaniom nie poddano ryb, 
gdyż nie posiadamy informacji o ich 
wymieraniu. Jeżeli pojawiły się po
jedyncze martwe sztuki -  to jest to 
zjawisko naturalne, nie wymagające 
podjęcia specjalnych działań" - takie 
oświadczenie przesłała nam Marze
na Graczyk.

Na profilu miasta zamieszczo
no natomiast komunikat: „Kaczki 
krzyżówki możemy śmiało uznać 
za wodnych towarzyszy życia czło
wieka. (...) Eksperci ostrzegają, że 
dokarmianie kaczek, w szczególno
ści przetworzonym białym chlebem, 
może prowadzić do chorób ukła
du pokarmowego, a nawet śmierci 
zwierząt. Jeżeli czujecie naprawdę 
silną potrzebę rozpieszczania tych 
dzikich ptaków, wykorzystajcie do 
tego warzywa, prażone ziarno zbóż, 
otręby lub (ńatki owsiane lub kasze". 
Pojawił się nawet pomysł, by władze 
miasta zainstalowały podajnik zdro
wej karmy dla ptaków nad stawami. 
Podobne funkcjonują już w Polsce, 
na przykład w Nałęczowie.

Ale czy padanie ryb i ptaków na 
stawie w Oleśnicy to tylko skutek 
niewłaściwego karmienia? Mocno 
wątpliwe. Krzysztof Dziedzic
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Czy to droga 
dla rowerów?
Czy na ścieżce dla rowerów 
mają się pomieścić wszyscy?

Czy to tak powinno wyglądać? 
Droga dla rowerów i chodnik, na 
chodniku stragany, a na drodze 
dla rowerów piesi, kupujący i ro
werzyści - taki problem do rozwią
zania zgłosił radnym mieszkaniec 
Oleśnicy Rafał Lesicki na profilu 
„Wnioski i Interpelacje Dla Ole
śnickich Radnych". I załączył po
niższe zdjęcie.

Nie wszyscy jednak podzielili 
jego zdanie. „Jakoś wszyscy się 
mieszczą, piesi, rowerzyści i lu
dzie, którzy zarabiają na chleb" - 
skomentował internauta.

„Oczywiście, tylko czy jest to 
bezpieczne? Po co więc robić dro
gi dla rowerów, żeby stały na nich 
stragany? Między budynkiem a 
drogą dla rowerów jest 10 metrów, 
dlaczego tam nie stoją stragany?" - 
odpowiedział zgłaszający sygnał. 
Trudno nie przyznać mu racji, (kad)

enKŵ n* -n  ̂ t -i.  ̂ t I ,

ścieżka powinna być przejezdna - bez dwóch zdań

Schron pod kontrolą
Czy to początek akcji rewitali
zacji powojennych schronów w 
Oleśnicy?

- Dziś oficjalnie zamknęliśmy 
pierwszy z oleśnickich schronów 
- poinform owała 30 lipca Julia 
Montewska (Łowcy Historii). Wy
jaśniła, że chodzi o zabezpiecze
nie obiektu przed kolejnymi akta
mi wandalizmu i zaśmiecaniem.

- Oczywiście jest to tylko pół
środek i nie chroni obiektu w

100%, dlatego niebawem pojawią 
się tam kamery, a schron oraz jego 
otoczenie zmieni swe oblicze. Po
wolutku, sukcesywnie postara
my się, by obiekty architektury 
obronnej naszego miasta stały się 
lokalną atrakcją - dodaje Montew
ska.

Jak już informowaliśmy, pasjo- 
natka historii zamierza zająć się 
rewitalizacją licznych schronów 
istniejących na terenie Oleśnicy.

(kad)

Schron został zabezpieczony

OBW IESZCZENIE  
O W YDANIU DECYZJI O ZEZW OLENIU  

NA REALIZACJĘ  
INW ESTYCJI DROGOWEJ

Na podstaw ie art. 11a ust. 1, art. 11f ust. 3 i ust, 4  ustawy z dnia 10 kw ietnia 
2003 r. o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w  zakre
sie dróg publicznych (tekst jednolity; Dz. U. z 2018 r ,  poz. 1474, z  późn. zm.) 
art. 49 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyj
nego (tekst jednolity: Dz. U. z 2018 r, poz. 2096, z póżn. zm ), 

zaw iad am iam ,
że po rozpatrzen iu  w n iosku  z łożon ego  dn ia 18 kw ie tn ia  2019 r ,  S ta rosta  
O leśn icki, decyzją  N r 2 /2019 z dn ia 16 lipca 2019 r ,  udzie lił zezw olen ia  In
westorow i -  Burm istrzow i M iasta O leśnicy, działa jącem u za pośrednictwem  
pełnom ocnika Pana Dariusza Piaseckiego, na realizację inwestycji drogowej, 
dla zam ierzenia budow lanego polegającego na:

„Budowie drogi gm innej do jazdow ej 
-  łą czn ik a  ui. T rakcyjne j 

i ui. M otoryzacyjne j w ra z  z  s iec ią  
kan a iizac ji d eszczo w ej”

z  treścią decyzji Starosty Oleśnickiego Nr 2/2019 wydanej dnia 16 lipca 2019 r„ 
zapoznać się można w  siedzibie Starostwa Powiatowego w  Oleśnicy przy ul. Sło
wackiego 10, w  Wydziale A rchitektury i Budownictwa, pokój 321, w  godzinach 
pracy Urzędu.

Zaduma i pamięć
Rocznicę wybuchu Powstania Warszawskiego obchotdzono w Oleśnicy 
pod patriotycznym muralem, a w Sycowie przy pamiątkowej tablicy.

w  Sycowie czci się pamięć o powstańcach przy pamiątkowej tablicy

W  O leśnicy tradycyjnie złożono kwiaty pod wizerunkiem Małego Powstańca

Około 150 ołeśniczan zgroma
dziło się 1 sierpnia w okolicach 
ronda Żołnierzy Wyklętych i na 
ulicy Krzywoustego, gdzie znajdu
je się mural z małym Powstańcem 
Warszawskim.

O le ś n ic c y  P a trio c i z a 
w s z e  na p o steru n ku

0  godzinie 17 rozległy się w 
mieście syreny, które upamiętniły 
75. rocznicę wybuchu Powstania 
Warszawskiego. Zgromadzeni sta
nęli w zadumie, a grupa kibiców 
rozwinęła patriotyczny baner i od
paliła dwie race.

Po ustaniu alarmu dźwiękowe
go reprezentacja Oleśnicy Razem 
- radni miejscy Michał Kołaciński, 
Paweł Bielański, Beata Krzesińska 
oraz powiatowy radny PiS Piotr 
Karasek - złożyła wiązanki kwia
tów i zapaliła znicze pod muralem. 
Podobnie uczynili pod obeliskiem 
Żołnierzy Wyklętych.

Uroczystość tradycyjnie zorga
nizowali Oleśniccy Patrioci - gru
pa kibiców Śląska Wrocław. Nie 
miała ona charakteru oficjalnego. 
Nie było na niej żadnego przedsta
wiciela Urzędu Miasta ani rządzą
cego Oleśnicą ugrupowania.

W  S y c o w ie  z  u d z ia łe m  
w ła d z

1 sierpnia również Syców pamię
tał o rocznicy wybuchu Powstania 
W arszaw skiego. O godz. 17.00 
uczestnicy uroczystości zgroma
dzili się pod tablicą pamiątkową 
um ieszczoną na budynku ga
zowni. To właśnie tam w 1945 r. 
znaleziono ciała zamordowanych 
powstańców, którzy w cześniej

Bajk Stajl w TVP3
Wzięli udział w nagraniu do no
wego programu rowerowego te
lewizji regionalnej.

Grupa Oleśnica Bajk Stajl została 
zaproszona do udziału w nagraniu 
kolejnego odcinka do nowego let
niego programu TVP3 Wrocław 
„Ruszaj z nami". Jest to program 
rowerowy promujący atrakcje oraz 
tożsamość Dolnego Śląska.

„Długo nie trzeba było nas na
mawiać. Tym bardziej jesteśmy 
dumni, że wystąpiliśmy dzisiaj w 
roli przewodników po Oleśnicy, 
by wspólnie z autorami audycji 
pokazać walory przyrodnicze, hi
storyczne, społeczne i kulturalne 
miasta i gminy Oleśnica. Wszyst
ko oczywiście z perspektywy sio-

przebyw ali na terenie Sycowa. 
Miejsce śmierci bohaterów jest oto
czone szacunkiem przez wszystkie 
środowiska.

Tradycyjnie o Godzinie „W" w 
mieście rozległy się syreny, a na
stępnie wieńce i znicze pod tablicą 
złożyli przedstawicie władz miasta 
(burmistrz Dariusz Maniak wraz z 
zastępcą Arturem Drzyzgą oraz w 
imieniu przewodniczącego Rady 
Miejskiej przewodnicząca Komisji 
Społecznej Marzena Guder oraz 
przewodniczący Kom isji In fra
stru ktury M arek M alinowski), 
dyrektor i pracownicy Centrum 
Kultury, Grupa M otocyklow a 
„K ardan" z D ziadow ej Kłody, 
członkowie Jednostki Strzeleckiej 
2015 Syców, mieszkańcy miasta 
oraz Dolnośląski Okręg Związku

Piłsudczyków  R zeczyp osp oli
tej Polskiej z siedzibą w Sycowie, 
który wystawił tego dnia najlicz
niejszą delegację (jego członkowie 
pełnili również wartę honorową 
pod tablicą).

Dalsza część uroczystości odby
ła się na cmentarzu, gdzie znajdu
je się grób zabitych powstańców. 
Rocznicowe obchody przebiegły 
w podniosłej atmosferze, lecz ze 
względu na rniejsca, gdzie się od
bywały (położone nieco na ubo
czu), wielu mieszkańców miasta 
mogło nawet nie wiedzieć o całym 
wydarzeniu. Dlatego burm istrz 
Dariusz Maniak wyraził nadzieję, 
że w przyszłości uda podnieść ran
gę tej rocznicy, bardziej ją  nagło
śnić i uczynić z niej ważny punkt 
w miejskim kalendarzu, (kad, ZN)

Oleśnicką grupę rowerową poznają telewidzowie na Dolnym Śląsku

dełka rowerowego" - komentują 
członkowie Bajk Stajl Staszek Król 
i Sebastian Paszkiewicz.

Program będzie emitowany w 
czwartek 8 sierpnia o godz. 18.15 
w TVP3 Wrocław. (kad)
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To był dla nich wszystkich podwójnie wyjątkowy dzień - doroczne święto i setny jubileusz

Oleśnica była miejscem powia
towych obchodów 100. rocznicy 
powstania Policji Państwowej.

Z udziałem powiatowych władz 
samorządowych, przedstawicieli 
firm i instytucji wspierających po
licję w miejskiej sali widowiskowej 
w Oleśnicy odbyła się uroczysta 
akademia z okazji 100-lecia po
wstania Policji Państwowej. Go
ściem honorowym był dolnośląski 
komendant Policji nadinspektor 
Tomasz Trawiński.

W sali obok ubranych na galo
wo stróżów prawa znaleźli się ich 
bliscy, obecni byli komendanci po
wiatowi z Kępna i Ostrzeszowa, a 
także spora grupa emerytowanych

Tropikalny

pracowników Komendy Powiato
wej w Oleśnicy. Zaproszenie ko
mendanta Roberta Fronia przyjęli 
min. byli szefowie oleśnickiej poli
cji - komendanci Jacek Patykowski 
i Robert Wodejko.

Jak zwykłe nie zabrakło okazjo
nalnych przemówień i podzięko
wań. Komendant powiatowy mł. 
inspektor R obert Froń przypo
mniał rys historyczny dotyczący 
powstania Policji. Nie szczędził 
komplementów swoim współpra
cownikom i podwładnym. Kilku
nastu z nich wymienił po imieniu, 
naw iązując do ich skutecznych 
działań, jakie podejmowali zarów
no na służbie, jak i w czasie wol
nym.

klimat
Policyjna gala podczas dusznego, 
upalnego dnia unaoczniła prze
bywającym w sali widowiskowej 
gościom, że zainstalowana tu 
klimatyzacja jest zwyczajnie nie
wydolna. Nie pierwsza to impreza.

podczas której przebywający w 
sali goście muszą zmagać się z 
dusznością. Według zapewnień 
obsługi obiektu instalację włą
czono na przysłowiowy fuli. Albo 
więc projektant nie przewidział, 
że latem może być bardzo gorąco, 
albo klimatyzacja jest niesprawna i 
wymaga przeglądu.

Grzegorz Huk

Oleśnica jak Wenecja

Kierowca myślał, że jes t Panem Samochodzikiem?...

Najpierw mocno popadało, po
tem bardzo pozalewało. Tak Jak 
zawsze.

Popołudniowa letnia ulewa we 
wtorek 30 lipca kolejny raz una
oczniła nam, że kanalizacja desz
czowa nie jest najmocniejszą stroną 
Oleśnicy. Nie tak dawno nakładem 
sporych kosztów miasto próbowa

ło poradzić sobie z problemem w 
obrębie skrzyżowania ulicy Lwow
skiej i Krzywoustego. Jak widać, na 
niewiele się to zdało.

Kierowcy klną, na czym świat 
stoi, a dzieciarnia wyławia z ba
jora kolejne urwane tablice reje
stracyjne. Nic dodać, nic ująć. Taki 
oleśnicki folklor.

Grzegorz Huk

D O M  P O G R Z E B O W Y

I Oleśnica, ul. Armii Krajowej 1, www.chaber.eu 
tel. 71314-21-51,601-77-13-69,661-954-167,601-533-166 ’

C A Ł O D O B O W Y  
P R Z E W Ó Z  ^ M A R Ł Y C H ^

Kom endant w ojew ódzki To
masz Traw iński przypomniał o 
tysiącach ofiar, jakie ponieśli pol
scy funkcjonariusze policji podczas 
II wojny światowej. Oni służyli i 
służą wiernie narodowi, wypeł
niając słowa policyjnej przysięgi 
- akcentował. - Dziękuję nie tylko 
policjantom , nie zapominając o 
pracownikach cywilnych policji, o 
ich rodzinach i wszystkich, którzy 
nas wspierają - mówił, odmieniając 
słowo 'dziękuję' przez wszystkie 
przypadki.

Tak komendant powiatowy, jak 
i jego przełożony akcentowali bar
dzo mocno, że dobry policjant to 
taki, który poza sztywnym regula
minem jest szczególnie wrażliwy

na ludzką krzywdę i niesprawie
dliwość. Im szczególnie chcieliśmy 
dzisiaj podziękować - mówili do 
zebranych w sali gości.

W im ieniu  sam orządowców 
stróżom prawa w dniu ich święta 
gratulował wicestarosta Sławomir 
Kapica.

Blisko setka wyróżniających się 
funkcjonariuszy i pracowników 
cywilnych Policji otrzymała od
znaczenia, nagrody, a 63 z nich 
awanse na wyższe stopnie służbo
we. Brązową Odznakę „Zasłużony 
Policjant" otrzymali; mł. asp. Bar
tłomiej Niełacny -  KP Syców i sierż. 
Michał Letki -  WRD KPP Oleśnica.

Wśród gości akademii znalazła 
się grupa podopiecznych bieru

towskiego domu dziecka. Zgodnie 
z prośbą komendanta powiatowego 
zamiast kwiatów przedstawiciele 
oficjalnych delegacji przynieśli dla 
nich drobne prezenty.

M uzycznym uzupełnieniem  
akademii był koncert Orkiestry 
Komendy Wojewódzkiej Policji we 
Wrocławiu pod dyrekcją Adama 
Witiwa oraz krótki recital pod
opiecznej bierutowskiej Wielofunk
cyjnej Placówki Opiekuńczo- Wy
chowawczej Jowity Miter.

W hallu sali widowiskowej sto
warzyszenie Arma przygotowało 
wystawę policyjnego sprzętu oraz 
zabytkowych militariów.

Grzegorz Huk 
fol. Autor

Nieudana wyprawa
Wyjazd słuchaczy Oleśnickiego 
Uniwersytetu lii Wieku do sana
torium w Truskawcu pozostanie 
na długo w ich pamięci.

Nie udała się wyprawa słucha
czy OUTW do sanatorium w Tru
skawcu na Ukrainie. Już uczest
nicy pierwszego turnusu, którzy 
udali się na zabiegi rehabilitacyjne 
w znanym ośrodku, zgłaszali kry
tyczne uwagi. Nie wszyscy jednak 
uwierzyli, że może być tak źle. A 
jak się okazało, było jeszcze gorzej!

Miejsce zakwaterowania znaj
dowało się 5 km od centrum sana
toryjnego, „w szczerym polu". Nie 
chciały tam nawet przyjeżdżać 
taksówki, bo takie były wertepy na 
drodze dojazdowej. Dla słuchaczy 
OUTW konieczność dojeżdżania

na zabiegi była przykrą niespo
dzianką. Za przejazd autobusem 
musieli płacić po 3 zł w jedną stro
nę. Autobus przeznaczony na ok. 
20 miejsc zabierał ok. 40 pasaże
rów...

Oleśniczanie zastali na Ukrainie 
wszechogarniający brud. Z kranu 
leciała żółta woda, która nie nada
wała się do picia nawet po przego
towaniu. Zmuszeni byli kupować 
wodę pitną w butelkach - w cenie 
2 zł. W pokojach grasowały roba
ki. Generalnie słabe było jedzenie, 
a do tego podczas śniadań i kolacji 
nie podawano talerzy dla każdej 
osoby, tylko trzeba było sobie po
łożyć jedzenie na... serwetce. Słu
chacze OUTW, którzy zapłacili po 
1.400 zł, mieli zagwarantowanych 
27 zabiegów leczniczych. W prak

tyce skorzystali z 12-14. Jednym z 
powodów była obawa przed ką
pielami w brudnej wodzie i ko
rzystania z budzących wątpliwość 
sanitarną urządzeń. Ale nawet 
ostrożne podejście do całej sytu
acji nie uchroniły oleśniczan przed 
najgorszym - epidemią jelitówki. 
Wymioty, konieczność częstego 
korzystania z toalet pozostaną w 
pamięci na długo.

Organizatorem wyjazdu było 
biuro podróży ze Szczecina. Opie
kunem grupy OUTW była Zuzan
na Szponarska, do niedawna pre
zes organizaqi.

Po przyjeżdzie odbyło się spo
tkanie, podczas którego zastana
wiano się nad możliwością zło
żenia reklamacji w stosunku do 
organizatora. (kad)

Wróciły instrumenty
Remont zakończony. Czas na 
wielkie porządki

To ostatni etap gruntownego 
remontu budynku Państwowej 
Szkoły M uzycznej I stopnia w 
Oleśnicy. O przebiegu rewitali
zacji budynku Panorama infor
mowała na bieżąco. W ostatnich 
d niach lipcach rozpoczęło  się 
u zu p ełn ian ie  pom ieszczeń  w 
meble i instrum enty zdepono
wane na czas remontu w Szkole 
Podstawowej nr 7. W błyskawicz
nym tempie - w ciągu zaledwie 
2 dni -pracow nicy w yspecjali
zow anej w transporcie instru
mentów krakowskiej rodzinnej 
firm y Nadzieja-Przeprowadzki 
bezpiecznie przetransportowali 
i um ieścili w salach lekcyjnych 
większość instrumentów, w tym 
pianina i fortepiany. Jak powie
działa Panoramie dyrektor pla
cówki Monika M ikuś-M achała,

Pianina i fortepiany w róciły bezpiecznie 

w sierp n iu  p rzep row ad zone 
zostaną ostateczne odbiory tech
niczne instalacji. Cały czas od
bywa się sprzątanie pachnących 
nowością estetycznych pomiesz
czeń szkoły.

do swojego „domu”

In a u g u ra c ja  now ego roku 
szkolnego odbędzie się w starej, 
ale zupełnie innej, auli, do której 
prawdopodobnie jeszcze w tym 
roku trafi nowy wysokiej klasy 
fortepian. Grzegorz Huk

http://www.olesnica24.com
http://www.chaber.eu
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Zginął 5-latek 
z Sycowa
Do tragedii doszło na S8 w oko
licy Szczodrowa. Zderzyły się 
tam cztery samochody. Ranne 
zostały dwie osoby, a pomimo 
reanimacji nie udało się urato
wać 5-latka z Sycowa.

Do wypadku na drodze S8 do
szło w piątek 2 sierpnia około go
dziny 10. Na jezdni w kierunku 
Warszawy, niedaleko Szczodrowa, 
zderzyły się cztery samochody 
osobowe. Wszystkie jechały w kie
runku Sycowa.

Z nieoficjalnych informacji wy
nika, że kierowca pierwszego auta 
jechał bardzo niepewnie, zygza
kiem, tak jakby zasłabł. Jadący za 
nim kierowca gwałtownie zwolnił 
i stanął. Podobnie jak znajdujący 
się za drugim autem ford kuga, 
którego kierujący też zatrzymał 
pojazd i włączył światła awaryjne. 
I wtedy z impetem w forda uderzył 
z tyłu czwarty pojazd.

Jak informuje policja, samocho
dami podróżowało w sumie pięć 
osób. Poszkodowane zostały trzy.

- Po przyjeździe na miejsce re
animowaliśmy, aż do przyjazdu 
zespołów ratownictwa medycz
nego, dwie nieprzytomne osoby 
- mówi mł. asp. Marcin Purzyński

z oleśnickiej straży pożarnej. - Re
animacja dziecka trw ała blisko 
godzinę. Jednak chłopiec zmarł 
w wyniku poniesionych obrażeń 
- przekazuje mł. asp. Aleksandra 
Pieprzycka z poliqi w Oleśnicy.

5-letni sycowianin jechał naj
prawdopodobniej z dziadkiem for
dem kugą, bez fotelika i zapiętych 
pasów bezpieczeństwa.

Na m iejsce wypadku przyle
ciały dwa śmigłowce Lotniczego 
Pogotowia Ratunkowego. Jeden z 
nich odleciał pusty, a drugi prze
transportował do szpitala poszko
dowanego kierowcę. Sycowianin 
został ciężko ranny, ale odzyskał 
już przytomność, a jego życiu nie 
zagraża niebezpieczeństwo.

- Sprawdziliśmy trzeźwość trójki 
kierowców. Wszyscy byli trzeźwi. 
Od zabranego do szpitala zostanie 
pobrana krew do badań - mówi 
policjantka. I dodaje, że funkqona- 
riusze - którzy na miejscu pracują 
pod nadzorem prokuratora - za
bezpieczają ślady, mające pozwolić 
na odtworzenie tego, jak doszło 
do wypadku. - Jesteśmy w trakcie 
ustalania przyczyny. Mamy czte
ry pojazdy i cztery różne relacje - 
podkreśla oficer prasowa.

(OAI)
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BEZBOLESNE,
AMBULATORYJNE
LECZENIE HEMOROIDÓW 
-SPECJALIŚCI PROKTOLODZY

53-033 Wrocław • ul. Zwycięska HEM 
59-300 Lubin • ul. Konopnickiej 31B 

58-500 Jelenia Góra • ul. Druciana 2

www.proctomed.pl
RF IFSTRACJA: tel. 76 743 99 27

Siłacze na basenie
Każdy mógł sprawdzić swoją 
kondycję

W ramach Dnia Kultu Masy Mię- 
śniowq około 20 osób skorzystało z 
możliwości sprawdzenia się w ple
nerowej siłowni, przygotowanej w 
niedzielę na terenie otwartego base
nu kompleksu Atol. Wśród uczestni
ków zabawy były osoby aktywnie 
ćwiczące na siłowni, ale nie brako
wało też amatorów, mających możli
wość sprawdzenia swojej formy.

Przygotowano trzy konkuren
cje: wyciskanie sztangi o wadze 40 
kg na ławce poziomej, wyciskanie 
sztangi o wadze 30 kg z podrzutem 
w przysiadzie oraz uginanie ramion 
ze sztangą o wadze 20 kg stojąc. 
Wbrew pozorom ta ostatnia konku- 
renqa była prawdziwym testem na 
wytrzymałość.

Nad bezpieczeństwem zawod
ników czuwał, udzielając im fa
chowych porad, instruktor Tomasz 
Kornalewski, wicemistrz świata w 
kulturystyce federacji IFBB. W rolę 
konferansjera wzbudzającej spore 
zainteresowanie rywalizacji wcielił 
się prezes Atola Adam Hrehorowicz.

I jeszcze jedno powtórzonko...

Wśród pań wygrała Agnieszka 
Czerniawska (podnoszone cięża- 
ry były odpowiednio mniejsze). 
Wśród panów triumfował Sławo
mir Łacina (odpowiednio: 110, 10 
i 36 powtórzeń), przed Rafałem 
Smyrskim (50 - 20 - 50) i Michałem 
Kowalskim (70 -12 - 30).

Do zabawy dołączyły również 
dzieci, które podnosiły dwukilo
gramowy ciężar na czas (15 sekund

na każdą rękę). Kuba - 20 (prawa), 
26 (lewa) - 46, Andrzej: 18 - 24 - 42; 
Zuzanna: 21 - 26 - 47, Kacper: 27 - 29
- 56, Piotr: 36 - 36 - 70, Michał: 34 - 
32 - 66, Oliwia: 20 - 20 - 40, Jakub: 27
- 32x - 59, Ala: 24 - 21 - 45, Krystian: 
35-30 - 66

Finaliści zawodów otrzym ali 
miesięczne karnety na siłownię 
Atola.

(hag)

Przedwyborczy Jaros
Poseł podsumowuje, poseł de
klaruje - rozpoczyna się kampa
nia parlamentarna

Niespełna kwadrans trwała zor
ganizowana na oleśnickim Rynku 
konferencja prasowa posła Koalicji 
Europejskiej Michała Jarosa. Parla
mentarzysta wymienił swoje naj
większe osiągnięcia, jakie udało mu 
się zrealizować w minionej kaden
cji na terenie powiatu oleśnickiego. 
Wspomniał m.in. o modernizacji 
niebezpiecznego skrzyżowania na 
drodze krajowej 25 w obrębie So
kołowie, o remoncie kładki przy 
dworcu PKP w Oleśnicy i budowie 
nowego przejścia dla pieszych w 
Międzyborzu. Jako porażkę wska
zał zaprzepaszczoną ideę zagospo
darowania oleśnickiego lotniska. - 
Bardzo nad tym ubolewam - mówił 
do dziennikarzy.

Z ust Jarosa padło kilka dekla
racji do zrealizowania w kolejnych 
latach. Była mowa o nowej karetce 
pogotowia dla powiatu i rewitali
zacji dworca kolejowego w Sycowie.

- Oleśnica bardzo jest mi bliska ze 
względu na to że to pierwsza filia 
mojego biura, dalej jest moje biuro 
poselskie w Oleśnicy. Staram się być 
zawsze blisko mieszkańców i być z 
mieszkańcami. W trakcie minionej 
kadencji podjąłem 819 interwencji, 
interpelacji i zapytań poselskich w 
sprawach dotyczących gmin i miej
scowości Dolnego Śląska. Wiele w 
nich udało się pozytywnie załatwić. 
Dziękuję za wszystkie sygnały i 
obywatelską aktywność. Jest jeszcze 
sporo do zrobienia i jeśli otrzymam 
mandat zaufania na kolejną kaden
cję, zrobię wszystko, aby reagować 
na potrzeby i postulaty mieszkań
ców - mówił Michał Jaros. Poin
formował, że szczegółowy raport 
z poselskiej działalności i planach 
na kolejną kadencję znajdzie się w 
kolportowanym Wydawnictwie 
„Kurier Jarosa".

Wśród swoich priorytetów na 
koleje lata reprezentowania w sej
mie regionu Michał Jaros wymienił 
m.in. rewitalizację dworca kolejowe
go w Sycowie i modernizację linii 
kolejowej Oleśnica - Kluczbork.

Grzegorz Huk

Poseł deklaruje starania o karetkę i rewitalizację dworca w  Sycowie

Pracownikowi SZPZOZ w Oleśnicy lekarzowi Sabinie Sworeń 
wyrazy głębokiego współczucia i słowa otuchy z powodu śmierci 

TATY 
składają 

Dyrekcja oraz pracownicy 
Samodzielnego Zespołu Publicznych Zakładów Opieki Zdrowotnej 

w Oleśnicy

k a l e n d a r z  im p r e z  
ulESUiEu *  nsd chod iących

wy«l»r*enlach ■

6

AGNIESZKASOIN
Poseł na Sejm RP - J  
zaprasza na d y żu ^ iP
kontakt; tel. 793 716 =. jr-. [Iz^

http://www.olesnica24.com
http://www.proctomed.pl
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Muzeum, które staje 
się hitem
Gdzie jest Oleśnica? Tam, gdzie 
jest to Muzeum Foteli Katapulto- 
wych...

Nasze - oleśnickie! - Muzeum 
Foteli Katapultow ych zaczyna 
robić furorę także poza Oleśnicą. 
Prywatną inicjatywą Radosława 
Szukały zainteresowały się media 
ogólnopolskie. Audycję nakręcił 
w muzeum przy ul. Ludwikow
skiej TVN. Mówiono o nim także 
w popularnej audycji Teleexpress 
w TVP. A teraz nadano tematowi 
jeszcze większego rozgłosu, emi
tując materiał w angolojęzycznym 
kanale Telewizji Polskiej Poland In. 
Streaming jest dostępny na całym 
świecie, poza Ameryką Północną.

„If there was a list of the most 
unusual museums in the world, 
this one would certainly be at the 
very top. Watch our video to le- 
arn about Ejector Seat Museum in 
Oleśnica!" (Gdyby była lista naj
bardziej niezwykłych muzeów na 
świecie, to to z pewnością byłaby 
na samym szczycie. Obejrzyj nasz 
film , aby dow iedzieć się o Mu
zeum Foteli Katapultowych w Ole
śnicy!) - tak rozgłośnia telewizyjna 
reklamuje swój materiał filmowy.

Czy prywatne muzeum Radka 
Szukały, oficera policji i kolekcjo
nera z Oleśnicy, stanie się znane 
na całym świecie? Ma na to szan
sę, bo wiadomość o jego istnieniu 
toczy się już jak śniegowa kuła. 
Podchw ytują ją  kolejne media. 
Wszystko za sprawą oryginalnego 
pomysłu. Muzeum lotnictwa na 
przykład jest wiele, ale kto słyszał, 
żeby istniały gdzieś poza Ołeśni-

Radek Szukała - muzealnik z O leśnicy 
cą poświęcone wyłącznie fotelom 
katapultowym... Pomysł na to mu
zeum sam w sobie okazał się więc 
znakomitym patentem. Jego auto
rowi trzeba pogratulować.

Póki co to prywatne muzeum 
jest bardzo kameralną placówkę 
ulokowaną w przyziemiu willi. 
Zwiedzał je burmistrz Jan Bronś, 
co może skutkować pozyskaniem

jakiejś większej przestrzeni na tę 
kolekcję. Z drugiej jednak stro
ny - ta dotychczasowa lokalizacja 
jest czymś, co dodatkowo podnosi 
jej oryginalność i czyni to miejsce 
niezwykłym i niepowtarzalnym. I 
pokazuje, że jeśli się czegoś bardzo 
chce, to jest to w zasięgu ręki, a ba
riery nie istnieją.

Krzysztof Dziedzic

\/Vyjątkowy duet
Są razem nie tylko w życiu pry
watnym, ale i na muzycznej sce
nie.

M ie jsk i O środ ek  K u ltu ry  i 
Sztu ki w O leśnicy  zap ro sił w 
n ied zielę  4 sierp n ia  na trzeci 
koncert XV Międzynarodowego 
Festiwalu Muzyki Organowej w 
Oleśnicy. W bazylice m niejszej 
pw. św. Jana wystąpili Radosław 
Marzec (organy) i Renata Marzec 
(w iolonczela). Z aprezentow ali 
kompozycje Johanna Sebastiana 
Bacha, Isaaka A lbeniza, Henri 
M uleta, Francoisa C ouperina, 
Friedricha Gernisheima, Josepha 
Sulzera.

Były to zarówno popisy solo
we na obu instrumentach, jak i w 
duecie.

Radosław Marzec (rocznik 1971) 
jest absolwentem Akademii Mu
zycznej im. Feliksa Now ow iej
skiego w Bydgoszczy w klasie 
organów. Umiejętności doskonalił 
w Konserwatorium Muzycznym 
w Strasbourgu w ram ach stu 
diów podyplomowych. W latach 
1995-1996 był stypendystą M ini
stra Kultury i Sztuki za wybitne 
osiągnięcia i sukcesy artystycz
ne. Brał czynny udział w kursach 
m istrzow skich. W 1994 został 
laureatem Nagrody Głównej na 
Konkursie Organowym w Rumii, 
a w roku 1999 finalistą Międzyna
rodowego Konkursu Organowego 
im. M. Tariverdieva w K alinin
gradzie, gdzie otrzymał nagrodę 
specjalną. Obecnie jest profesorem 
tytularnym  pracującym na Wy-

O PTYKLUKSPl^
■ Ś O ^ E W K I  

PRO G RESYW NE INTRO + 

DWIE W CENIE JEDNEJ

P IĄ T E K  - B A D A N IE  G R A T IS *  
TW Ó J W IE K  = TW Ó J RABAT!

Oleśnica, ul. Okrężna 1-2, tel. 71 398 21 21 
Zapraszamy: pon. - pt. 10-18, sob. 10-13 
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Połączeni muzyką

dziale Instrumentalnym Akademii 
Muzycznej w Bydgoszczy.

Renata Marzec to absolwentka, 
a obecnie pracownik naukowy w 
stopniu dra hab. profesora nad
zwyczajnego, Akademii Muzycz
nej w Bydgoszczy. Jej aktywność 
koncertowa obejmuje międzyna
rodowe festiwale muzyczne.

Muzyka zarówno organów ole
śnickiej bazyliki, jak i wiolonczeli 
pięknie zabrzmiała w murach za
bytkowej świątyni. Licznie zgro
madzeni oleśniczanie wysłuchali 
jej w skupieniu i nie szczędzili ar
tystom braw.

Kolejne festiwalowe prezentacje 
odbędą się w niedziele 18 sierpnia 
(Marcin Armański) i 1 września 
(Michał Novenko). Wstęp na kon
certy jest bezpłatny.

(NW)

W K a m

t5;30 40
16:15 50
17:15 30
17.30 25
18.00 15

18:15 40
18:30 40
1900 50
1900 40
19:15 40
2000 30

2000 30
20.30 50
2030 40
204S 30
21:30 70 '

2200 50

P »i Ząbek, Powrót do prreutoścl. Rynek. 3-go Maja 
Murmuyo, iFUERA!, Rynek, Kościelna 
Tobta Circus. Eąuillbrluin trenwns. Rynek 3-go Maja 
Zap, The Zap Show. Plac pod Bramą Wrocławską 
Ohcjalne roapocagcie festiwalu, otwarcie wystawy.
Galeria Brama Wrocławska 
Ryinpaci Duo, Ale Rympau!, Rynek 3-go Maja 
Erk Tarantoła. LX3rchestrc Imagtnairc, Plac Książąt Śląskich 

■ PSIRCAcrometrIa, Sala widowiskowa 
aa. ES circ. TEITEI. Rynek. Kościelna 
U  Sbrindola, Shock Em AU. Pomnik Ery Kosndcznej 
Lorenao C lnottl and Jeanette Fłeaonette. Party! Party!,
Plac Książąt Śląskich 
U ura Faleiros, HulaU, Rynek Kościelna 

* Maleta Company. Put a speil on you. Niebieski namiot cyrkowy 
Kapela TTmIngerlu. Rynek. 3-go Maja 
L’abile Teatro, Mago per Syago, Plac pod kościołem św. Jeraego 

> U  Compagnle SlnguNere *SollloqueS’. Kościół św. Jenrego 
Fundacja Sztukmistrae, Flre Party, Amhteatr nad stawami

"NiEiiilpyr
%m. ciAS
m  lao- * *  Cyrkowe warsztaty <Haiizi«l,Ainmeatr nad stawami 
>' ■ tfcOO 30 ToMaClrcus,EquHlbrhimtretnens, Amfiteatr nad stawami
ff 144JO * 30 ŁorenzoCtnottl and JeanetteFleaonette, Party! Party!,
T Amfiteatr nadstawami
i;  J4.1S 45 O flnvl»daionglerska .R yiiek3pjM ^
; 15tM 70 *  UConi,>agnleSlnguUere.Sattloque5.l<o£ciótiw J e r£ |f lH

lS t»  120 : Wybory Miss Trtckllne. Podzamcze
- 154)0  50 Murmoyo,iFUERAI, Rynek. Koscietna

15:15 40 Ernest theMs«nlftco, Plac Książąt Śląskich
l&OO 40 Pan Ząbek, Powrót do przeszłości. Rynek 3-go Maja
t44» 40 Rympau Duo, Ale Rympau!, Pomnik Ery Kosmicznej
16:45 40 Erk Tarantola, LX>rchestre imaglnalre. Rynek. Kośdelna
14:45 40 U  Sbrindola. Shock Em A li. Plac Książąt Śląskich
16:45 80 *  T e a tro litro . CkkusCharms. Biaiy namiot cyrkoswy
17:45 30 Laura FaleIro.HulaLa, Rynek 3-go Maja
17:45 50 arquelnextrem lsle.lne)(trem l$te. Poczta
I&IS 30 ToWaClrcii5.Equlllbrhimtremens. Rynek, Kościelna
18:45 40 Oa. ES circ. TEITEI, Plac Książąt Śląskich
IWIO 50 *  PS«C.Acrometrla,SaU widowiskowa -u m W b i
1815 40 La Sbrindola. V lbrellaSaijndltlnerantD | Set. Rynek 3 ^  M ą a ^ ^
20:15 50 *  Maleta Company. Put a spcII on you .M eb ieskinam io tb^kil^P *'̂
2 ft»  25 Zap. The Ziq> Show. Rynek 3-go Miąa
20:30 30 L'aMte Teatro, Mago per Svt«o. Plac pod kościołem św. krzego
2115 45' MattatoloSospeso, Les amants du ciel. Plac pod kosdótem św. Jgzego

m  CłAS M K M E J S C E

80 *  Teatro Tatro, arkusCharms, Biały namiot cyrkowy 
130 * *  Cyrkowe warsztaty dla dzieci. Amfiteatr nad stawami 
^  L'abile Teatro, Mago per Svago, Amfiteatr nad stawami 

l4oÓ f 30 Parada. Trasa: Amfiteatr-Rzemieślnicza-Rynek 
lis M a o  u  Sbrindola, Shock Em A li Rynek 3-go Maja 
llo M p O  IV Trickllnowy Puchar OFCY, Podzamcze 
15 .-0^ 40 Rympau Duo, Ale Rympau!, Plac Książąt Śląskich 

H ^ S  50 Murmuyo,iFUERA!, Rynek, Kościelna 
lS-00 30 ToblaCltcus.Equillbriumtremens, Plac Książąt Śląskich
16.15 70 *  U  CompagnleSlngullere.Sollk>que5. Kościół śm Jerzego
1445 40 aa.ESclrc,TtlTE l,R ynek3-^M aja
174)0 30 Laura Falelros.HulaLa, Plac Książąt Śląskich
17:45 40 Ernest theM r^nlftco. Rynek, Kościelna
17:45 50 Orque Ineatremlste. Inektremlste. Poczta
17:45 80 » Teatro Tatro. arkusCharms, Biały namiot cyrkowy
184)0 40 Kapela TIndngerki. Plac Książąt Śląskich
1845 25 Zap, The Zap Show. Rynek 3 go Maja
1800 40 Pan Ząbek. Powrót do przeszłości, Pomruk Ery Kosmicznej
181S 30 Lorenzo Clnottt and JeanetteFle)conette, Party! Party!.

Plac Książąt Śląskich 
181S 50 ♦ PSIRC.Acrometrśa. Sala widowiskowa
1845 40 La Sbrindr»la.VlbrellaSoundltlnerantt3| Set, Rynek 3-go Maja
1845 50 *  Maieta Company, Put a speli on you. Niebieski namiot cyrkowy .
204)0 40 Erie Tarantola.L’Orchestrelinaglnalre. Plac Książąt Śląskich
20:30 40 Kapela TImIngerlu. Rynek, Kościelna
20.45 30 Labile Teatro. Mago per Svago. Plac pod kościołem św. Jerzego
2130 45' MattatoloSospeso, Les amants dudeL Plac pod kościółemśw. Jerzego

i 2130 40 FłreBattle. Dziedziniec Zamku
' 22:15 45 FkeOpenStage. Dziedziniec Zamku

nphfviii
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WOJEWÓDZTWO
DOLNOŚLĄSKIE W ia d o m o ści z regionu

PARTNER STRONY: URZĄD UARSZAtKOWSKI WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Budimex wybuduje kolejny odcinek 
Wschodniej Obwodnicy Wrocławia
, Za około dwa lało gotowy 
I  będzie kolejny odcinek 
i Wschodniej Obwodnicy 
i  Wrocławia. To fragment 

nowej trasy no południu 
miasto, który skomunikuje 

i  ul. Groto- Roweckiego 
3 z rondem w Żernikoch 

no drodze 395 oraz ul.
J Buforową.

Budow ę now ego 2 ,5  
kilometrowego odcinka drogi 
wojewódzkiej prowadzić 
będzie firma BUD1M EX. 
Koszt inwestycji to około 
31 min zł.

- Umowa, którą podpisaliśmy 
z wykonawcą została zawarta 
w trybie zaprojektuj i wybuduj. 
Oprócz nowej drogi powstaną 
tam także chodniki, ścieżki 
rowerowe, ekrany akustyczne 
i oczyw iście p asy  zie len i - 
mówił podczas konferencji 
prasowej Cezary Przybylski, 
m arszałek województwa 
dolnośląskiego.

Nowy od cin ek  drogi 
wojewódzkiej stanowić będzie 
przedłużenie istniejącej już 13- 
kilometrowej drogi okalającej 
aglomerację Wrocławską od 
strony południowo-wschodniej.

P ierw otnie planowano 
budowę całego odcinka od 
ul. Karkonoskiej do ronda 
w Ż ernikach. Jednak ze 
względu na przedłużające 
się procedury i protesty 
mieszkańców miejscowości 
Wysoka zadanie podzielono 
na dwa krótsze fragmenty - ten 
łączący ul. Groto Roweckiego 
z rondem w Żernikach na 
drodze 395 i ul. Buforową 
oraz z ul. Karkonoskiej do 
Buforowej.

- Je ś li chodzi o  ten drugi 
odcinek, to aktualn ie trwa 
p r o c e d u r a  p r z e ta r g o w a ,  
także w form ule zaprojektuj 
i wybuduj. R ozpoczęła  s ię  

je szcze  w marcu, jed n ak  ze 
względu na wiele pytań, które 
wpłynęły do D oln ośląsk ie j 
Służby Dróg i Kolei, w sumie ok  
430, cały proces się wydłuża. 
Mamy nadzieję na zakończenie 
tego postępowania z końcem  
sierpnia - wyjaśnia Tymoteusz 
M yrda, członek zarządu 
województwa.

P ieniądze na budowę 
k o l e jn y c h  o d c in k ó w  
w schod n iej O bw odnicy 
W ro c ła w ia  p o c h o d z ą  
z budżetu województwa oraz 
z funduszy unijnych w ramach 
Regionalnego Programu 
Operacyjnego.

No Dolnym Śląsitu 
żniwo jeszcze w pełni, 
ale równolegle trwają 
już przygotowania do 
Dożynelc Wojewódzlcich, 
czyli tradycyjnego święta 
plonów. W tym rolcu, wraz 
z Samorządem Woje
wództwa Dolnośląsiciego, 
imprezę organizuje Gmino 
Niemcza. To właśnie tom,
8 września dolnośląscy 
rolnicy spotkają się, by 
uroczyście zakończyć 
czas żniw i podsumować 
tegoroczne zbiory.

- R o ln ic tw o  to j e d n a  
z n a jw ażn ie jszych  g a łę z i  
gospodarki naszego regionu, 
którą ja k o  samorząd staramy 
s ię  intensyw nie w spierać. 
C o roku  w ład ze reg ion u  
d e d y k u ją  m ie s z k a ń c o m  
obszarów  w iejsk ich  w iele  
projektów  unijnych, pom oc  
z budżetu województwa czy 
granty z programu Odnowa 
lVsi Dolnośląskiej". Jedn ak  
przede wszystkim, to ciężkiej 
pracy własnych rąk. rolnicy 
zawdzięczają zmianę jakośc i

Dożynki Wojewódzkie w tym
______   _ 1 _ K H *

Życia na wsi. A Dożynki są  
właśnie tą okazją, by docenić 
ich wielki trud i zaangażowanie 
- mówi marszałek Cezary 
Przybylski.

T e g o ro cz n e  D o ży n k i 
W ojew ódzkie rozpoczną 
s ię  o g od z. 1 2 .0 0  od 
uroczystej mszy św iętej. 
Następnie uczestnicy przejdą 
w korowodzie dożynkowym 
i zap rezentu ją  gościom  
tradycyjne wieńce. Jak co roku 
nie zabraknie także konkursu 
na najpiękniejszy z nich. 
Imprezie będzie towar^szył 
w ystęp Z espołu  P ieśn i 
i Tańca „Śląsk”, zespołów 
folklorystycznych i grupy 
Joanki. Gwiazdą wieczoru 
będzie Babylon, a ostatnią 
czę śc ią  dożynek będzie 
dyskoteka poprowadzona 
przez zespół Mariusz&Friends. 
Równocześnie przez cały 
dzień będzie można oglądać 
maszyny rolnicze, zwierzęta 
hodowlane, wystawę cieląt 
w Stasinie, pokazy rzemiosła 
i rękodzieła ludowego. Na 
dzieci będzie czekać wesołe 
m ia s te c z k o , w arsztaty  
etnograficzne i plastyczne 
oraz zajęcia sportowe.

- S erd eczn ie'zap raszam  
na w spóln e św iętow an ie , 
do zob acz en ia  8 w rześnia  
w Niemczy - zachęca marszałek 
Cezary Przybylski.

POLNY
SLASK
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Różowy Dom, czyli siedziba w ładz gm iny O ieśnica po nowemu Nareszcie nie będzie się trzeba wstydzić przed gośćmi..

Zmienione urzędy
Dwa zabytkowe obiekty zmieniły 
się nie do poznania.

Dobiegają końca roboty remon
towe na elewacji dwóch budynków 
będących siedzibami gminnych 
urzędów Bierutowa i Oleśnicy. Już 
dziś po demontażu rusztowań i 
zdjęciu zabezpieczających siatek 
widać, z jak dużą wizerunkową 
zmianą mamy do czynienia. Przy

pomnijmy, że zarówno bierutow
ski magistrat, jak i siedziba gminy 
Oleśnica to obiekty zabytkowe i ich 
remont odbywał się zgodnie z za
leceniami konserwatora zabytków.

Rewitalizacja budynku Urzędu 
Miejskiego w Bierutowie rozpo
częto wiosną tego roku, a głów
nym wykonawcą jest wyłoniona w 
przetargu nieograniczonym twar- 
dogórska firma „Ładne Wnętrze"

s.c. J.W. Lenda. Wartość zadania to 
881.322,57 zł. Termin wykonania 
przewidziany jest do końca sierp
nia.

W zakresie prac remontowych 
znalazło się m.in. usunięcie sta
rych tynków, naprawa muru w 
miejscach, gdzie będzie to wyma
gane, i wykonanie nowych tynków 
zgodnie z pierwotną fakturą, po
działami oraz kolorystyką podaną

w projekcie, a uznaną w programie 
konserwatorskim.

Z adanie realizow ane jest w 
ramach działania „Podstawowe 
usługi i odnowa wsi na obszarach 
wiejskich", objętego Programem 
Rozwoju Obszarów Wiejskich na 
lata 2014-2020. Kwota przyznanej 
pomocy: 480.205 zł.

Podobny charakter mają zbliżają
ce się do finału prace na budynku 
Urzędu Gminny w Oleśnicy. Robo
ty prowadzi wyłoniona w przetar
gu w renowacji zabytków i znana 
na naszym terenie m.in. z impo
nującej rewitalizacji zabytkowych

Takie wakacyjne wyprawy kształtują patriotyzm młodych ludzi

Z potrzeby serca
MIĘDZYBÓRZ/CHMIELNIK  
Serce rośnie, kiedy patrzy się na 
takich młodych ludzi i ich wycho
wawców.

Maria Stasiaczyk, Agata Zieliń
ska, Kaja Piechaczyk, Zuzanna Bar- 
czak, Kornel Gąsior, Miłosz Mencel 
to grupa uczruów Szkoły Podstawo
wej im.Jerzego Badury w Międzybo
rzu, którzy pod opieką Małgorzaty 
Zielińskiej i Tomasza Barczaka wy
jechali na Ukrainę w ramach akcji 
„Mogiłę Pradziada ocal od zapo
mnienia".

Po 19 godzinach drogi dojechali
śmy do Chmielnika. Już w pierw
szym dniu po męczącej podróży 
spotkali się z Aleksem Pawlukiem 
- przedstawicielem Chmielnickiego 
Związku Polaków oraz z probosz
czem tutejszej parafii. Spacerowali 
też po Chmielniku i odwiedzili 
cmentarz, który mieli porządkować. 
Dzień drugi ich wyprawy na Ukra
inę rozpoczęli spotkaniem z merem 
Chmielnika Sergiuszem Redczy- 
kiem, z którym rozmawiali o Mię
dzyborzu i swojej szkole. Zaśpie
wali polską piosenkę patriotyczną i 
opowiedzieli legendę o Diabelskim 
Kamieniu. Potem zaczęli pracę na 
cmentarzu. Stare groby, które od
słonili, urzekły ich swym pięknem.

Po pracy, wieczorem, w miejsco
wej szkole podstawowej spotkali 
się z młodzieżą uczącą się języka 
polskiego. W szkole został otwarty 
oddział polskiej biblioteki, do któ
rego międzyborzanie przywieźli 
książki przekazane przez Bibliotekę 
Publiczną w Międzyborzu.

Kolejny dzień rozpoczęli od śnia
dania, na które zaprosił proboszcz 
Aleksander Burmistrow i wikary 
Oleg Stanisławu. Po wspólnym po
siłku wyruszyli na cmentarz, na któ
rym czekali na nich nowi koledzy z 
chmielnickiej szkoły podstawowej 
oraz członkowie Chmielnickiego 
Miejskiego Związku Polaków im. 
Władysława Reymonta. „Praca była 
żmudna i niełatwa, gdyż cały cmen
tarz porośiuęty jest drzewkami i wy
soką, gęstą roślinnością. Czuliśmy 
się jak w dżungli. W karczowaniu 
wspierali nas dzielnie nasi rówieśni
cy. W gęstwinie lasu odnaleźliśmy 
polską mogiłę z 1865 roku. Zmę
czeni, ale szczęśliwi wróciliśmy na 
obiad do hotelu. Wieczorem, dzięki 
panu Aleksemu Pawlukowi, pozna
liśmy historię chmielnickich zabyt
ków" - tak opisali ten dzień.

Następny to udział we mszy 
świętej sprawowanej w języku pol
skim. Zuzia Barczak zaśpiewała 
psalm, a Agata Zielińska i Marysia

Stasiaczyk czytały czytania. Para
fianie poczęstowali międzyborzan 
cukierkami. Po mszy był czas na 
wycieczkę do Winnicy i spotkanie 
z konsulem generalnym RP Da
mianem Ciarcińskim. „Konsul miał 
akurat urodziny, więc zaśpiewali
śmy mu Sto lat! i podarowaliśmy pa
miątkowe długopisy oraz notes od 
burmistrza Międzyborza Jarosława 
Głowackiego" - napisali uczniowie. 
Potem było zwiedzanie miasta z 
przewodniczką, obiad w restauracji 
Lwowskiej i wizyta w sklepie ze sło
dyczami firmy Roschen.

Dzień następny to kontynuacja 
prac. Uczniowie odnaleźli kolejny 
zakopany głęboko w ziemi polski 
pomnik w kształcie drzewa. Wspól
nymi siłami udało się go podnieść, a 
następnie wyczyścić. Panowie kosili 
chwasty, chłopcy ścinali drzewa, a 
panie grabiły skoszone trawy. Mło
dzież zajęła się czyszczeniem po
mników i odczytywaniem napisów, 
uzupiełniała spis mogił i pomników.

W niedzielę grupa pojechała na 
wycieczkę do Kamieńca Podolskie
go. Pzewodnikiem został ksiądz 
Jarosław Giżycki, który pochodzi z 
Oleśnicy, a pracuje w Sanktuarium 
Serca Pana Jezusa w Kamieńcu. W 
tym dniu uczniowie odwiedzili też 
ukraiński Miedzyboż

kamieniczek w Bierutowie firma 
AK Investment z Brzegu.

Na ten cel gmina przeznaczy
ła kwotę 1.280.000 zł. Zakres prac 
obejmował m.in. wykonanie do- 
cieplenia budynku i montaż pane
li fotowoltaicznych o mocy ok. 9,i- 
kW w ramach zadania „Termomo- 
dernizacja budynku Gimnazjum 
Gminy Oleśnica w Oleśnicy i bu
dynku Urzędu Gminy Oleśnica". 
Zostało dofinansowane w ramach 
Regionalnego Programu Operacyj
ny Województwa Dolnośląskiego 
2014-2020.

Grzegorz Huk

Poniedziałek to prace na cmen
tarzu w Dzierżoniówce, na którym 
uporządkowano wiele polskich 
mogił.

Czas pracy na chm ielnickim  
cmentarzu dobiegał powoli końca. 
Dzielni międzyborzanie próbowa
li jeszcze podnieść pomnik artysty 
i malarza - hrabiego Mołotowa, 
ale pomimo pomocy pracownika 
komunalnego, kierującego trakto
rem, nie udało się. Płyty okazały 
się zbyt ciężkie, a sprzęt niewystar
czający. Odnaleźli także kolejny, 
zapomniany grobowiec, w którym 
pochowano matkę z czworgiem 
dzieci.

Polską grupę odw iedził mer 
Chmielnika, który chwalił zakres 
wykonanych prac i obiecał dbać
0 cmentarz. Czy dotrzyma słowa, 
okaże się za rok...

W ostatnim dniu pracy, rozpo
czętym mszą świętą sprawowaną 
w języku polskim, zadaniem było 
uporządkowanie grobów Ignacego 
Jana Paderewskiego - kompozytora
1 patrioty oraz jego matki w miej
scowości Kuryłówka. A wieczorem 
przy wspólnym ognisku na pleba
ni międzyborzanie pożegnali się z 
mieszkańcami Chmielnika, człon
kami Chmielnickiego Związku Po
laków i uczniami tutejszej szkoły. 
Podziękowali za pomoc w trudnej 
pracy podczas renowacji polskich, 
zagubionych mogił. Wymienili się 
podarunkami i życzeniami. Popły- | 
nęły łzy wzruszenia...

(OAl) i

Nietypowe 
akcje
Jedni ratowali tonącego psa, 
drudzy sarnę.

Dwie nietypowe akcje odnoto
wały w niedzielę 28 lipca jednost
ki O chotniczej Straży Pożarnej 
powiatu oleśnickiego. Strażacy 
z OSP Bierutów zostali wezwani 
do psa uwięzionego w zbiorniku 
wodnym - silosie we wsi Posado-,, 
wice. Po wyciągnięciu zwierzęcia 
na brzeg zostało ono przekazane 
właścicielowi.

Tego samego dnia koło godziny 
17 strażacy z Międzyborza zostali 
wezwani do sarny, która ugrzęzła 
w stawie. Sarnę udało się wycią
gnąć, ale zwierzę odniosło ranę.

(kad)

9

Sarna utknęła w  stawie
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Martyna z wizytą 
u pary książęcej

Martynę Kaszycę spotkał nie lada zaszczyt

Plastyczny talent otworzył jej 
okno na świat.

Para książęca Ernst Johann i Eli- 
sabeth Biron von Curland to wy
jątkowi przyjaciele naszej szkoły 

^  informuje Szkoła Podstawowa 
nr 3 im. Jana Pawła II w Sycowie. 
- Od wielu lat wspierają szkołę i 
naszych uczniów, dofinansowując 
zajęcia edukacyjne na uczelniach 
wyższych, wycieczki oraz fundu
jąc trzy stypendia dla zdolnych 
uczniów za wyjątkowe osiągnięcia 
artystyczne, z języka niemieckiego 
oraz z przedmiotów ścisłych.

Tym razem para książęca zapro
siła do swojego domu uzdolnioną 
plastycznie uczennicę klasy 8a 
Martynę Kaszycę. Martyna dwu- 

■'krotnie została stypendystką pary

książęcej za wyjątkowe uzdolnie
nia plastyczne. Księżna zaprosiła 
Martynę na kilkudniowe warsz
taty plastyczne. Księżna Elisabeth 
Biron von Curland jest malarką 
oraz restauratorką obrazów. Nie 
zabrakło więc wspólnego malo
wania, poznania wyjątkow ych 
obrazów księżnej, interesujących 
rozmów, ale również zwiedzania 
Monachium czy Ammerland.

„Dziękujemy parze książęcej za 
wyjątkowe wspieranie naszych 
uczniów. Od września Martyna 
będzie uczennicą Liceum  Pla
stycznego we Wrocławiu, ale z 
pewnością będzie odwiedzać na
szą szkołę. Gratulujemy Martynie 
i życzymy dalszych sukcesów" - 
napisało kierownictwo SP3.

(kad)

Kibice zasiądą 
na trybunach

Turniej będzie podsumowaniem 
rewitalizacji sportowego obiek
tu.

„Serdecznie zapraszani l o k a l 
nych tenisistów  do udziału w 
turnieju. Wasza obecność jest nie
zbędna w realizacji grantu. Prace 
trwają, niebawem wszyscy będzie
my mogli cieszyć się ze rewitali-

zowanego obiektu" - napisała na 
portalu społecznościowym dyrek
tor Centrum Kultury w Sycowie 
Paulina Syposz-Ciemny.

Elementem projektu rewitalizacji 
trybun na kortach będzie turniej 
tenisa ziemnego w kategorii open. 
Zaplanowano go w Sycowie (powiat 
oleśnicki) na 15 sierpnia na godz. 9. 
Zapisy w dniu zawodów. (kad)

Chce zmieniać świat
Zaangażowana wolontariuszka chce zachęcić lokalną społeczność do 
kolejnej akcji charytatywnej.

Na portalu społecznościowym 
m łoda m ieszkan ka Sycow a -  
Sara Sm olis -  zamieściła film, w 
którym zachęcała mieszkańców 
swych okolic do pomocy w akcji 
Szlachetna Paczka. Sama otrzy
mała stanow isko lidera rejonu 
Syców-Międzybórz w tym przed
sięwzięciu. Jak wyjaśnia, ma już 
spore doświadczenie w tego typu 
działalności.

- W olontariuszem  byłam  od 
zawsze -  mówi naszej gazecie, 
-  U czestniczyłam  w zbiórkach 
w szkołach dla dzieci z domów 
dziecka, dla schronisk, dla potrze
bujących rodzin. Od zeszłego roku 
zaczęłam działać prężniej. Poma
gałam m.in. rodzince z Konina. 
Miała być mała paczka, a okazało 
się, że potrzebny był bus, bo ze
braliśmy tak wiele rzeczy! Potem 
zbierałam dary dla bliźniaków- 
-wcześniaków z Milicza oraz pew
nej pani chorującej na nowotwór. 
Byłam też często wolontariuszem 
DKMS i organizowałam rejestra
cje potencjalnych dawców szpiku 
kostnego, gdyż temat nowotwo
rów jest mi bardzo bliski. W tym 
roku wraz z przyjaciółmi założy
łam grupę „Wojownicy Hani Pró
by", która liczy już ponad 8 tysięcy 
osób. Organizujemy licytacje dla 
Hani, która walczy z neuroblasto- 
mą. Dzięki tej grupie i ludziom o 
ogromnych sercach zebraliśmy na 
koncie fundacji prawie 250 tysięcy 
złotych. Mam wokół siebie wiele 
wspaniałych osób, z którymi dzia
łam. Jestem też zaprzyjaźniona z 
ostrzeszowsklm domem dziecka. 
Jeździmy tam wraz z przyjaciół-

-  !■ 

Gdzie i kiedy 
dożynki
Gospodarze gminy Syców i dy
rektor Centrum Kultury ustalili 
datę i miejsce gminnego święta.

24 sierpnia - to data tegorocz
nych dożynek gminy Syców. Tym 
razem odbędą się w Biskupicach - 
siedzibie sołectwa. Sołtysem jest tu 
Dariusz Kosmala.

Wieś ma swoją bogatą historię. 
Jej świadectwem jest dwór nale
żący kiedyś do książęcej rodziny 
Bironów von Kurland. Jest on za
mieszkały, ale znajduje się w złym 
stanie. (kad)

Oleśnica S l̂i.cani

Dwór byt kiedyś perełką

Niesienie pomocy to powołanie Sary 

mi do dzieciaków na urodzinki, 
spotkania, organizujemy im Dzień 
Dziecka, prezenty na święta... -  
wymienia kolejne poła swej dzia
łalności. -  Lubię sprawiać radość 
ludziom dookoła mnie, pomagać 
im, gdyż i mnie sprawia to ogrom
ną radość. Poza tym wyznaję za
sadę, że być może jutro to ja będę 
potrzebować pomocy i ktoś wy
ciągnie do mnie dłoń. Niedawno 
utwierdziłam się w przekonaniu, 
że niesienie pomocy to moje powo
łanie -  podsumowuje. Co sprawiło, 
że do swej szerokiej działalności 
postanowiła dodać właśnie udział 
w Szlachetnej Paczce?

- Ideą tej akcji jest mądra pomoc, 
z którą bardzo się utożsamiam 
-  wyjaśnia. -  W mądrej pomocy 
chodzi o to, aby dać komuś węd
kę, a nie rybę, i pomóc wzbudzić 
w rodzinie „inwencję wędkarza". 
Wraz z wolontariuszami, których 
obecnie rekrutuję, postaram się 
mocno szerzyć tę ideę. Dzięki temu 
będę mogła zmieniać nasz lokalny

świat, zarażać ludzi swoją energią 
i rozprowadzać iskry pobudzające 
do działania. Chcemy dotrzeć do 
każdej rodziny, która potrzebuje 
pomocy nie tylko materialnej, ale 
także duchowej. Bo warto pamię
tać, że pomoc drugiemu człowie
kowi niekoniecznie musi być ma
terialna. Potrzebujących będziemy 
poszukiw ać poprzez pryw atne 
znajomości, instytucje państwo
we, a także tzw. pocztą pantoflo
wą. Wolontariusze sporządzą opi
sy rodzin, a następnie darczyńcy 
wybierają rodzinę, dla której chcą 
przygotować paczkę. Jeśli zaś ktoś 
chciałby zostać wolontariuszem, 
rekrutacja odbywa się przez stronę 
www.superw.pl. Tam trzeba złożyć 
wniosek, a następnie ja umawiam 
na spotkania rekrutacyjne. Czeka
my na chętnych od 16. roku życia. 
Pomoc ludziom w potrzebie to 
naprawdę fajna sprawa, która daje 
wiele radości, frajdy i uszlachetnia 
serca -  przekonuje Sara.

Zbigniew Nowak

Halo, tu Syców
Kontakt z urzędnikami ma być 
dzięki temu ułatwiony.

W ostatni dzień lipca wdrożono 
w Urzędzie Miasta i Gminy Syców 
nowy system obsługi telefonicznej 
w Urzędzie Miasta i Gminy Syców. 
„Mamy nadzieję, że nowe rozwią

zanie przyspieszy i ułatwi kontakt 
z osobami odpowiedzialnymi za 
poszczególne sprawy urzędowe" - 
napisano na profilu miasta na por
talu społecznościowym. Można też 
było posłuchać nowego powitania, 
od którego rozpoczyna się telefo
niczny kontakt z Urzędem, (kad)

Naucz się fotografować
Fotografować każdy może, ale... 
Bądź profesjonalistą!

Centrum  Kultury w Sycowie 
zaprasza do udziału w zaplano
wanych na jesień warsztatach z 
podstaw fotografii. Udział w nich 
jest bezpłatny, a skorzystać mogą 
osoby w przedziale wieku 18-64.

Beneficjentem projektu jest Dol
nośląski Związek Doskonalenia 
Zawodowego. Realizowany jest 
w ramach 8. Nowoczesna edu
kacja działania 8.5 Doskonalenie 
umiejętności zawodowych osób 
dorosłych. Centrum Kultury w Sy
cowie jest parterem w działaniu, a

zajęcia będą odbywały sie w Domu 
Kultury.

Zapisy do 15 sierpnia. Kontakt: 
wojciech.tomaczk@gazeta.pl, tel. 
668618140.

(kad)

CODZIENNIE NOWE!INFORMAC9e 9

iL  kibicami na trybunach będzie się chciało grać
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Trzeba stanąć w prawdzie
RADZOWICE. Współczesne pokolenie nadal pamięta koszmar, jaki 
przeżyły ich rodziny kilkadziesiąt lat wcześniej nad Sanem.

Oddano hołd zabitym  w  Dylągowej

Cztery miesiące temu mieszkań
cy Radżowie odwiedzili miejsco
wość Dylągowa na Podkarpaciu, 
skąd pochodzą.

„Pięknie położona pomiędzy 
wzgórzami, z niezbyt stromych 
zboczy spada tarasami" -  opisuje 
ją jej mieszkaniec Józef Wrotniak.

Niestety, już po zakończeniu 
wojny, gdy wydawało się, że naj
gorsze minęło, ludność musiała w 
dramatycznych okolicznościach 
uciekać z tych miejsc. Niektórzy, 
najstarsi, jeszcze pamiętają te wy
darzenia, choć byli wtedy małymi 
dziećmi. Dla obecnego pokolenia 
jest to ciągłe żywa historia, prze
kazana przez ojców i dziadków.

W sobotę 27 lipca uczestnicy 
wyjazdu w rodzinne strony spo
tkali się w świetlicy, aby obejrzeć 
film poświęcony losom ich małej 
ojczyzny. Dużą rolę w jego przy
gotowaniu odegrał Błażej Bębenek.

- W miejscowości Dylągowa jak 
w kalejdoskopie widać, co działo 
się za Sanem -  wyjaśniała w doku
mentalnej produkcji Ewa Leniart, 
wojewoda podkarpacki. -  Miesz
kańcy poddani byli z jednej strony 
dramatowi okupacji, przemiesz
czania się frontu, a z drugiej strony 
atakom bardzo wrogo nastawio
nych nacjonalistów ukraińskich. Te 
tragedie były rozpięte w czasie, bo 
od 1944 r. aż do 1946 r. mieszkańcy 
z niepokojem spoglądali na to, co 
się będzie działo.

Pierwszy akt dramatu nastąpił 
25 kwietnia 1944 roku. Wtedy to 
banderowcy nakłonili Niemców 
do wymordowania mieszkańców 
wsi, oskarżając ich o współudział 
w ataku na posterunek ukraiń
skiej policji w pobliskim Jaworni
ku Ruskim. Jak wyjaśnia historyk 
prof. Andrzej Zapałowski, oskar
żenie było fałszywe i mieszkańcy 
wsi nie mieli nic wspólnego z tą 
sprawą. Szowiniści nienawidzący 
swych polskich sąsiadów znaleźli 
po prostu wygodny pretekst, aby 
uzyskać wsparcie okupanta w do
konaniu zbrodni.

Zaczęto od schw ytania męż
czyzn, których następnie poddano 
torturom: zabrano ich do świetlicy, 
gdzie oprawcy związali ich drutem 
kolczastym, położyli na podłodze 
i skakali na nich ze sceny. Wie
lu zmarło wskutek odniesionych 
wtedy obrażeń. Pozostałą ludność 
zgromadzono w kościele. Pozwo
lono tylko księdzu, aby udzielił 
spowiedzi powszechnej. Wszyscy 
wiedzieli, co ma nastąpić później.

- Ukraińcy zmusili Polaków do 
przygotowania dołów z wapnem.

były już rozstawione karabiny ma
szynowe, a przy nich niemieccy 
żołnierze. Ukraińcy stali pod ko
ściołem, pili wódkę i śmiali się z 
Polaków: „Już niedługo was tu nie 
będzie" -  opowiada Tadeusz Łach.

- Mama zwróciła uwagę, że je
den z Niemców lekko się odwró
cił i ocierał łzy, więc chyba miał 
jakieś sumienie -  opowiada Mie
czysław Krzywiński. Tymczasem 
kapłan, wbrew nakazom niecier
pliwiących się banderowców, roz
począł mszę świętą.

- Ciocia wspominała, że nie wie, 
skąd ludzie w tej sytuacji mieli 
tyle siły, lecz zaśpiew ali pieśń: 
„Słuchaj Jezu jak Cię błaga lód, 
słuchaj, słuchaj, uczyń z nam i 
cud" -  mówi Barbara Cabanek.

Wówczas, w ostatniej chw ili, 
pojawił się major Kazimierz Mię- 
sowicz, żołnierz kontrwywiadu 
AK, o czym  Niemcy oczywiście 
nie wiedzieli, uważając go za swo
jego tłumacza.

„A tłum acz M ięsow icz w ie
d ział, ja k  grać rolę, op aczn ie  
tłum aczył, Niemców w yw iódł 
w pole. W rezu ltacie  N iem cy 
zgłupieli bez mała, dali ludziom 
spokój, wioska ocalała" -  pisze w 
swojej wierszowanej historii Dy
lągowej Józef Wrotniak.

Dzięki interwencji majora eg
zekucję postanow iono odłożyć 
do czasu znalezienia dowodów 
na pow iązania m ieszkańców  z 
partyzantami, a ponieważ nicze
go nie znaleziono, zapadł wyrok 
uniewinniający. Mimo wszystko 
banderowcy i tak zabili jeszcze 
kilka przypadkowych osób, np. 
m iejscow ego niem owę. Potem 
ciągle przeprowadzali ataki.

- Strach był, bo co jakiś czas na
padali, zawsze a to kogoś zabili, a 
to podpalili. Pamiętam, jak rodzi
ce poukładali nas w kartoflisku i 
mówią: „Nie dźwigajcie głowy w 
górę, bo oni strzelają". Trzeba było 
tak leżeć na ziemi do rana -  wspo
mina Jan Wrotniak.

Koniec wojny nie oznaczał koń
ca zbrodniczych napadów. Ostat
ni, najbardziej niszczycielski, na
stąpił 1 stycznia 1946 r.

- Tata przybiegł w nocy i krzyk
nął do mamy: „Anielu, ratuj dzie
ci, uciekamy, bo Dylągowa już 
się pali!" Pam iętam  to dokład
nie, a było nas, tych dzieci, sied
mioro -  wspomina Władysława 
Kowalska. -  Do tej pory słyszę 
ten dźwięk, jak kule biły w nasz 
dom. Gdybyśmy nie mieli wyjścia 
z drugiej strony, to nie uszlibyśmy 
z życiem.

- Było zimno, ludzie biegli po 
oszronionej trawie, szukali schro
nienia pod korzeniami w potoku, 
a towarzyszył im świst kul i jęki 
zwierząt, które paliły się w obo
rach. Na tej drodze ucieczki jedna 
kobieta rodziła dziecko -  relacjo
nuje Danuta Switoń. Tej nocy pięk
na miejscowość przestała istnieć.

„Płonęła tak żywo jak krwawa 
pochodnia, rzekłbyś patrząc w 
okno: noc zbliża się do dnia. Ci, 
co uszli z życiem do lasów nad Sa
nem, wyglądali z dołów po cichu 
nad ranem. Wieś spowita w dy
mach, dopalone zgliszcza, wkoło 
martwa cisza, nawet ptak nie świ
sta" -  pisze Józef Wrotniak.

Dramatyczne sceny rozegrały się 
również, gdy uciekinierzy przekra
czali rzekę.

- Wóz rozpadł się w wodzie, tata 
chw ycił za koński ogon, mama 
trzymała się taty i mnie trzyma
ła na ręku, a te dzieci, które były 
zawinięte w pierzynę, utopiły się 
-  mówi Danuta Łach.

Nie mając dokąd wracać, ucie
kinierzy z Dylągowej trafili na 
ziemie zachodnie. Pierwsi, którzy 
osiedlili się w Radzowicach, spro
wadzali swoich sąsiadów, dzieląc 
się wszystkim, co mają. Jak mówią, 
w tych trudnych czasach chleb z 
masłem i serem był największym 
szczęściem, a mięso widziało się 
dwa razy do roku. Stopniowo sytu
acja materialna polepszała się, ale 
żal za utraconą I^lągową pozostał.

- Mama tęskniła, jak mówiła, za 
tymi pagórkami, za tymi ścieżka
mi... -  opowiada Genowefa Kle
pacz.

- Jestem tutaj, w Radzowicach, 
ale nie czuję się tutaj takim oby
watelem, jak tam -  mówi Tadeusz 
Łach. -  Teraz jestem już na to za 
stary, ale jakbym był młodszy, to 
tam bym sobie kupił działkę i zbu
dował dom.

Pozostała więc pamięć o rodzin
nych stronach i ich dramatycznych 
losach.

- Żeby nigdy takie czasy nie 
wróciły, żeby żadne dziecko nie 
przeżywało takiej traumy, jaką my 
przeżywaliśmy -  podkreśla Zofia 
Łach.

- Należy o tych wydarzeniach 
pam iętać i po prostu stanąć w 
prawdzie, nie bać się tego. Tylko 
rozmowa o tym może doprowa
dzić do porozumienia, nie jakieś 
utajnianie, zamiatanie pod dywan. 
Chrześcijanie zapewne mogą prze
baczyć, ale ktoś musi poprosić o to 
przebaczenie -  podsumowuje Da
nuta Świtoń. Zbigniew Nowak

Nadzieja na przyszłość,
DZIADOWA KŁODA •  Malu
chy mile widzianel

W środę w Gminnym Ośrod
ku Kultury w Dziadowej Kłodzie 
wójt Robert Fryt wraz z przewod
niczącą Rady Gminy Agnieszką 
Bębenek powitali nowych, naj
młodszych mieszkańców gminy. 
W drugim  kw artale tego roku 
przybyło ich 18 (11 dziewczynek i 
7 chłopców), a w całym 2019 roku 
aż 29.

- To dła nas wielka przyjem 
ność -  mówił Robert Fryt. -  Mu
szę powiedzieć, że niewiele jest 
uroczystości, na których wójt 
naprawdę może się czuć lekko, 
swobodnie i przyjem nie, ale ta 
uroczystość, którą tu dziś razem 
możemy przeżywać, jest właśnie 
taką. Gratuluję państwu tego, że

narodziły się wam pociechy i są 
zdrowe. Niech rosną, niech do
kazują. Proszę wierzyć, że małe 
dzieci to mały problem, a duże to 
duży, choć ja też, póki miałem ta
kie małe dzieci, byłem przekona
ny, że to największy Armagedon, 
kiedy mi w nocy płaczą. Okazuje 
się jednak, że gdy są starsze, też 
wcale nie jest łatwo. Niemniej, 
życzę, aby zawsze były dla was 
źródłem radości i powodem do 
dumy. Dla mnie ta liczba urodzin 
jest również ważna, bo jeśli taki 
trend się utrzyma, to może jed
nak Dziadowa Kłoda nie będzie 
się wyludniać -  podkreślał.

Wszystkie maluchy otrzymały 
od władz upominki, a potem na 
rękach swych rodziców pozowały 
do pamiątkowych zdjęć.

Zbigniew Nowak

Jest szczęście! W ładze gminy też się cieszą

Upiecz sernik z ser(c)em
MIĘDZYBÓRZ •  Jeśli Urodzi
nowa Fiesta w Międzyborzu, to 
ser musi być.

Miejsko-Gminny Ośrodek Kul
tury w M iędzyborzu zaprasza 
mieszkańców gminy Międzybórz 
do udziału w Konkursie Cukier
niczym „Sernik z ser(c)em", orga
nizowanym w ramach dorocznej 
Urodzinowej Fiesty.

Regulamin i karta zgłoszenia do 
pobrania na stronie internetowej 
www.miedzyborz.pl, fb: Miasto

i Gmina M iędzybórz, Miejsko- 
-Gminny Ośrodek Kultury w Mię
dzyborzu oraz w siedzibie urzędu i 
ośrodka kultury. Czekają atrakcyj
ne nagrody. (kad)

http://www.olesnica24.com
http://www.miedzyborz.pl
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Potrzebne logo i hasło
BIERUTÓW •  Nowy burmistrz, 
nowy dyrektor ośrodka kultury, 
nic więc dziwnego, że jest nowe 
otwarcie.

Władze gminy Bierutów zaprosi
ły do udziału w konkursie na kon
cepcję logo oraz hasło promujące 
miasto i gminę Bierutów.

Konkurs trwa do 30 września, dla 
zwycięzców przewidziano nagrody 
f  ieniężne. Jak podkreślają organiza
torzy, jest to też szansa na zapisanie 
się w historii gminy Bierutów.

Idea loga i hasła jest następująca: 
„Bierutów jako miasto i gmina 
należące do aglomeracji wrocław
skiej, dobrze z nią skom uniko
wane i z dużym potencjałem roz
wojowym. Hasło oraz logo mają 
wskazywać na to, że jesteśm y 
gminą nowoczesną, rozwijającą się 
i leżącą blisko Wrocławia, a więc 
jesteśmy miejscem idealnym do 
spokojnego życia, jak i doskonałą 
lokalizacją dla przedsiębiorców i 
inwestorów".

Konkurs zostanie przeprowadzo
ny oddzielnie na logo i hasło.

W odniesieniu do logo organiza
torzy informują: „Najważniejszy jest 
pomysł! Nie będziemy oceniać wy
konania technicznego projektu. Pro

jekty mogą być wykonywane w pro
gramach graficznych lub w postaci 
rysunku na papierze. W konkursie 
mogą brać udział profesjonaliści, 
jak i amatorzy, szczególnie zachę
camy do udziału mieszkańców na
szej gminy. Dla komisji oceniającej 
najistotniejsza będzie koncepcja, 
czyli kreatywne i ciekawe podejście 
do tematu. Na podstawie Państwa 
pomysłów zostanie wykonane pro
fesjonalne logo, dlatego zgłoszenia 
nie muszą spełniać szczególnych 
wymagań technicznych".

Co do hasła, to „powinno stano
wić dopełnienie logo, a jednocze
śnie być na tyle samodzielne, by 
mogło istnieć oddzielnie. Slogan 
również ma nawiązywać do myśli 
przewodniej: „Bierutów jako mia
sto i gmina należące do aglomeracji 
wrocławskiej dobrze z nią skomu
nikowane i z dużym potencjałem 
rozwojowym".

Zgłoszenia można składać na obie 
kategorie lub jedną z nich. Każda 
osoba może zgłosić 3 pomysły na 
każdą kategorię (trzy na logo oraz 
trzy na hasło).

Konkurs trwa do 30 września. 
Ogłoszenie zwycięskich pomysłów 
nastąpi 8 października.

(kad)

Przywracanie blasku

BIERUTÓW •  30 lipca rozpoczął się na dobre remont elewacji 
frontowych kamienic przy ulicy Wrocławskiej w Bierutowie. To kon
tynuacja renowacji starówki prowadzonej w poprzednich kadencjach 
samorządowych. - W ciągu najbliższych kilku lat będziemy stopniowo 
przywracać blask kolejnym budynkom i ulicom w zabudowie staromiej
skiej - zapowiada burmistrz Bierutowa Piotr Sawicki. (kad)

Gładko po Grunwaldzkiej
TWARDOGÓRA •  Wyremonto
wano kolejną ulicę, ale zadań jest 
więcej.

Zakończony został remont na
wierzchni ulicy Grunwaldzkiej w 
Twardogórze. W ramach umowy 
wykonano m.in.: regulacje stu
dzienek, zaworów i urządzeń pod
ziemnych, frezowanie istniejących 
nawierzchni podbudowy, ułożenie 
nowych nawierzchni bitumicznych, 
w tym warstw wiążących i ścieral
nych, oznakowanie drogowe, ko
rektę i uzupełnienie chodników. 
Na zadanie, zrealizowane za kwotę 
248.844,62 zł. Gmina uzyskała dofi

nansowanie w wysokości 124.422,31 
zł w ramach Funduszu Dróg Samo
rządowych. W końcowym odbiorze 
uczestniczyli przedstawiciele twar- 
dogórskiego magistratu oraz wyko
nawcy prac, tj. firmy Pol-Dróg S.A. z 
Drawska Pomorskiego.

Wyremontowany 276-metrowy 
odcinek ulicy Grunwaldzkiej sta
nowi kolejny etap (III. część) reali
zowanego procesu remontu dróg 
gminnych w Twardogórze. Kolej
nych 6 zadań, obejmujących łącznie 
11 ulic, ma szansę na dofinansowa
nie z Funduszu Dróg Samorządo
wych.

(OAI)

Będzie Klub Seniora
G M IN A  TW ARDOGÓRA. Burmistrz zapowiedział utworzenie placówki 
dla seniorów w szkole na placu Piastów.

w  piątek 26 lipca w Centrum 
Inicjatyw Wiejskich w Chełstowie 
obchodzony był Światowy Dzień 
Inwalidy - pod hasłem „Niepełno
sprawni. Różne potrzeby, równe 
prawa". W Oddziale Rejonowym 
Związku Emerytów, Rencistów i In
walidów, który był organizatorem 
uroczystości zrzeszonych, jest 580 
członków. Głównym celem związku 
jest przeciwdziałanie samotności i 
wykluczeniu społecznemu, integro
wanie seniorów, wykorzystanie ich 
potencjału, a także stwarzarue oka
zji do wspólnego spędzania czasu. 
Na świętowanie przybyli członko
wie Związku w Twardogórze oraz 
zaproszeni goście, posłćmka Joanna 
Augustynowska, naczelnik Wydzia
łu Oświaty w Starostwie Małgorza
ta Iwańska, radny powiatowy Aloj
zy Kulig, przewodnicząca Zarządu 
Okręgowego PZERiI we Wrocławiu 
Michalina Witczak, burmistrz Pa
weł Czuliński, radni Magdalena 
Żerebecka, Przemysław Paprocki, 
Mariusz Woźniak, przewodniczący 
Związku Kombatantów RP i Byłych 
Więźniów Politycznych Lucjan Kot, 
prezes Spółdzielni Inwalidów „Spa- 
mel" Zygmunt Kuczyński.

Spotkanie zainicjowała Doro
ta Sliw ak. W yjaśniła, że nazwa 
Chełstów wywodzi się od staro
polskiego określenia szumu, że 
właśnie z Chełstowa rozciągają się 
najpiękniejsze widoki na położoną 
w dolinie Twardogórę. W bliskim 
sąsiedztwie Centrum znajduje się 
najstarszy zabytek - kościół św. 
Idziego.

Wszystkich zebranych powitał 
przewodniczący Oddziału Rejono
wego Związku Emerytów, Renci
stów i Inwalidów w Twardogórze 
Andrzej Szczepaniak. Michalina 
W ilczak w imieniu swoim i Za
rządu Okręgowego podziękowała 
burm istrzow i Pawłowi Czuliń- 
skiemu za wsparcie organizacyjne 
i finansowe działalności Oddziału 
Rejonowego Związku w Twardogó
rze. Oddział posiada własne lokum.

Pogawędki, m iła atmosfera... 

podłączone do telefonu, Internetu. 
Nadmieniła, że bardzo wysoko 
oceniana jest działalność władz sa
morządowych na rzecz senioralnej 
społeczności. Często budzi podziw, 
a nawet zazdrość, wśród mieszkań
ców innych gmin. Również słowa 
podziękowania skierowała w stronę 
przewodniczącego Andrzeja Szcze
paniaka i zarządu za nawiązanie 
współpracy z władzami gminy, 
powiatu, za stawianie wysokich 
wymagań w stosunku do siebie i 
współuczestników działań na rzecz 
seniorów oraz za uporządkowanie 
struktury i dokumentacji. Burmistrz 
i przewodniczący wręczyli kwiaty 
Michalinie Witczak. Przewodni
czący podziękował Genowefie Ku- 
szyk za wzorową 15-letnią pracy w 
Zarządzie Związku na stanowisku 
skarbnika. Paweł Czuliński, prze
mawiając do zgromadzonych, wy
raził zadowolenie z przybycia na 
spotkanie przedstawicieli tak waż
nych środowisk. Poinformował, że 
udało się pozyskać dofinansowa
nie na utworzenie Klubu Seniora 
w Twardogórze. Siedzibę planuje 
się w pomieszczeniach po dawnej 
szkole przy pl. Piastów. Tam po
wstaną specjalne sale, w których

Praca jako przygoda

Jego zawód przydaje się w  każdym zakątku świata

e i/szczy  nowością - aż miło popatrzeć...

DOMASŁAWICE. Czy można się 
nudzić, mając taką pracę?...

Campus w Domasławicach zor
ganizował w niedzielę 28 lipca 
prelekcję „Życie i praca w tropi
kach Afryki i na północy Kanady". 
„Weterynarz Bez Granic" Krzysz
tof Tumanowicz dzielił się swoimi 
przygodami, swoją pracą, zrealizo
wanymi projektami. Prelekcję doku
mentował fotografiami na slajdach. 
Najstarsza słuchaczka miała 92 lat, 
najmłodszy był jeszcze na rękach

mamy. Na prawie trzygodzinne 
spotkanie z weterynarzem ze spe
cjalnością tropikalną przybyli także 
uczestnicy obozu leśnego z elemen
tami survivalu. Dzięki francuskiej 
organizacji Weterynarze Bez Granic 
był przez okres dwóch lat w Mali 
jako szef projektu rozwoju hodowli 
w podsaharyjskim Goundam. Na 
miejsce dotarł po przeżyciu pożaru 
na statku na Morzu Śródziemnym 
i przejechaniu land roverem przez 
Saharę. W Mali także realizował 
własne projekty w ciągu pięciu

seniorzy będą spędzać aktywnie 
czas. Posłanka Nowoczesnej Joan
na Augustynowska przypomniała 
o strajku osób niepełnosprawnych. 
Przytoczyła przykłady, jak seniorzy 
potrafią się zorganizować. Stwier
dziła, że seniorzy potrzebują do
brych przepisów i pozwolenia na 
to, by dobrze działać.

Podczas uroczystości M ieczy
sław Moskal, członek Zarządu Od
działu Rejonowego PZERiI, zapre
zentował wiersz swojego autorstwa 
pt. „Dzień inwalidy".

Naczelnik Małgorzata Iwańska 
na ręce Andrzeja Szczepaniaka 
przekazała w imieniu starosty Jana 
Dżugaja bon o wartości 1.000 zł z 
życzeniami przyjenmie spędzonych 
chwil, zdrowia, uśmiechu oraz żeby 
zawsze znalazł się ktoś, kto będzie 
służył radą, pomocą i wsparciem.

Część artystyczną rozpoczęły 
polonezem zespoły folklorystycz
ne Skorynianki i Wodniczanki pod 
kierunkiem Ireny Gołowacz. Po 
polonezie nastąpiła rozgrzewka pu
bliczności i dalsze wspólne śpiewa
nie oraz tańczenie. Imprezę zakoń
czyła zabawa taneczna przy muzyce 
zespołu „Sami Swoi" z Milicza.

Andrzej Głowacz

lat. Opowiedział słuchaczom o fa
talnych warunkach sanitarnych, 
o tym, jak w Mali zaprojektował i 
wybudował małą rzeźnię. Szkolił 
rolników, wprowadził szczepienia 
dla zwierząt. Odrobaczał zwie
rzęta, sadził drzewa, regenerował 
pastwiska, kopał studnie. Dwa pro
jekty zrealizował na Madagaskarze. 
Następnym etapem - o odmiennych 
warunkach klimatycznych - była 
północna Kanada. Oprócz misji w 
Montrealu przy realizacji progra
mu ministerstwa w stacjach selekcji 
zwierząt reprodukcyjnych, w ho
dowlach ryb i pasiekach, pracował 
jako lekarz patolog w laboratorium 
patologii zwierząt w Rimouski oraz 
szkolił hodowców owiec, bydła i 
pszczół. Przez kilka miesięcy każ
dego roku przebywał w wioskach 
Inuitów, Indian Cri i Nascapi z 
północnego Quebeku. W Domasła
wicach opowiedział o zwyczajach 
Inuici, zwanych dawniej Eskimo
sami. Prelegent wyjaśnił, że nazwa 
Eskimosi oznacza 'zjadacze suro
wego mięsa. W niektórych rejonach 
uważana jest za obraźliwą, chociaż 
nadal ludność zamieszkująca tamte 
tereny okazjonalnie spożywa suro
we mięso.

Wykład zakończony został pyta
niami ze strony uczestników i od
powiedziami weterynarza.

Andrzej G łowacz

http://www.olesnica24.com


6-12 sierpnia 2019 Panorama Oleśnicka nr 31 w w w . o l e s n i c a 2 4 . c o m PANORAMA SPORTOWA I 13

Kopali nocą
Jak pograć w nogę podczas 
upałów? Jest sposób.

W nocy z 27 na 28 lipca w Bukowi
nie Sycowskiej odbył się VII Nocny 
Turniej o Puchar Burmistrza Miasta 
i Gminy Międzybórz.

W rozgrywkach wzięło udział 
osiem drużyn. Rywalizacja odbywała 
się w dwóch grupach, najlepsze dwa 
zespoły z każdej grupy rywalizowały 
w półfinałach i finałach.

W tej edycji turnieju drużyna 
Ogrodzenia Pudys - Granowiec 
pewnie wygrała w wielkim fina
le 2:0 z obrońcami tytułu Przyja
ciółmi z Boiska -  Kocina. Zacięta 
rywalizacja była do samego końca 
o miejsce trzecie, które wywalczyli 
po rzutach karnych Chłopcy do Bicia 
-  Dziesławice. Czwarte zdobyli po 
wspaniałej walce do samego końca 
Granowieckie Świry - Granowiec, 
piąte - Same Asy - Kocina.

Z dobrej strony p okazali się 
najmłodsi uczestnicy zawodów z 
Akademii Piłkarskiej Międzybórz, 
którzy pomimo bardzo dużej różnicy 
wiekowej większości składu potrafili 
nawiązać walkę z najlepszymi dru-

Najmilsza chwila - w ręczanie nagród

żynami turnieju. Wyróżnienie dla 
najlepszego bramkarza zawodów 
otrzymał Wojciech Jarosik.

Puchary wręczał burmistrz Mię
dzyborza Jarosław Głowacki.
K L A S Y F IK A C J A  K O Ń C O W A :
1. Ogrodzenia Pudys -  Granowiec
2. Przyjaciele z Boiska - Kocina
3. Chłopcy do Bicia -  Dziesławice
4. Granowieckie Świry -  Granowiec
5. Same Asy -  Kocina
6. Bocian United -  Goszcz
7. Przemytnicy Rzeżuchy -  Bukowina Syc. 
7. Akademia Piłkarska Międzybórz

(kad)

Dobry start Widawy
KS Widawa Bierutów wygrała 
wysoko pierwszy mecz sparin
gowy.

Mecz był o przysłowiową pietrusz
kę, ale nawet w takich okolicznościach 
o takim wyniku gracze i działacze 
Klubu Sportowego Widawa Bierutów 
nie myśleli. A jednak... Aż 8:1 wy

grała na boisku w Solnikach Małych 
bierutowska drużyna z KS Błękitni 
Krzeczyn. Rezultat hokejowy.

Po jednej bramce w tym meczu 
zdobyli dla Widawy: Daniel Magiera, 
Miłosz Krupiński, Dawid Janeczek, 
Bartosz Lucer, natomiast po dwa tra
fienia zanotowali Krzysztof Skura i 
Szczepan Wróblewski. (kad)

Rasałka 
fruwa 
po Tatrach
...kiedy inni pną się w górę z mo
zołem.

„Nasi zawodnicy preferują aktyw
ny wypoczynek! Przykład idzie z 
góry. Szefowa Karolina Rasała po
zdrawia z nad samiućkich Taterek"
- donosi Biegiem po Marzenia Team
- grupa biegowa z Oleśnicy. Zdjęcie 
naszej biegaczki zostało zrobione w 
Dolinie Gąsienicowej.

Kondycji popularnej „Rasałce" - 
wiceprezes klubu Biegiem po Marze
nia - można pozazdrościć. Jej dotych
czasowe osiągnięcia to: Dolnośląski 
Festiwal Biegów Górskich 68 km. 
Górski Zimowy Maraton Ślężański, 
Międzynarodowa Sztafeta Górska 
dystans solo 73 km. Wkrótce usłyszy
my zafłewne o jej udziale w kolejnym 
wyczerpującym biegu. Znaleźliśmy ją 
na liście startowej zaplanowanego na 
wrzesień Garmin Ultra Race Radków 
2019 - bieg na 53 km. (kad)

Imponujący dorobek

Łowcy nagród

55 medali - tak wygląda w skró
cie podsumowanie sezonu klu
bu Oosan.

Kierowana przez Jana Nycka Aka
demia Sztuk Walki Dosan zakończyła 
sezon startowy.

- Nasza ekipa zdecydowanie może 
zaliczyć ten sezon do udanych. Za
wodnicy naszego klubu z sukcesem 
mierzyli się z najlepszymi zawod
nikami całej Europy na turniejach 
w Hiszpanii, Niemczech, Czechach, 
Irlandii, Anglii i Polsce - informuje 
Jan Nycek.

Dorobek Dosanu to 55 medali: 
20 złotych, 17 srebrnych, 18 brązo
wych, w tym dwa medale Mistrzostw 
Europy: srebrny - Mateusz Echaust, 
brązowy - Martyna Kupczak.

- Jest to świetny wynik, biorąc pod 
uwagę to, że w zawodach startuje 
tylko ściśle określona 15-osobowa 
kadra - dodaje Nycek.

W tym roku klubu wzbogacił się 
o 5 nowych stopni mistrzowskich. 
Uzyskali je: Lena Wołczuk, Michał 
Kapała, Michał Kotwicki, Rafał Joń
czyk, Robert Bęben.

Jak zostać Tomaszewskim
Bramkarze drużyn 
Pogoni mają szansę 
na szybszy rozwój.

Klub Pogoń Oleśnica 
nawiązał współpracę 
z Centrum Szkolenia 
B ram k arzy . D zięk i 
temu porozumieniu, z 
trenerem Waldemarem 
Grzanką będą współpra

cować wszyscy bramka
rze objęci programem 
#POGOŃ2020, tj. junio
rzy i trampkarze, a tak
że bramkarze I zespołu 
seniorów. Dodatkowo' 
treningiem młodych 
bramkarzy w klubie 
zajm ie się M ateusz 
Salamaga.

(kad)

Fabryka Mebli - B O D Z I O  Zaprasza

Narożnik - Paris
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D A M Y  PRACĘ
Jednorazowy wpis do tej rubryki kosztuje 5 zł

■ KIEROWCA -1 osoba ■ prawo jazdy kat. B, dojazdy na 
targowiska busem do 3,5 tony w godz. 5-13 ■ Gospodar
stwo Rolne, Oleśnica, ul. Klonowa. Tel. 608-341-071.

roboty ziemne. Tel. 604-406-519.

W E S E L A  18-TKI
kom unie, p rzy jęc ia , noc leg i. 

Kryształowy Dwór 
Tel. 602-459-919

PRACA
■ Zatrudnimy RECEPCJONISTĘ. 
Praca lekka, łatwa, przyjemna i bar
dzo ciekawa. Oferujemy umowę o 
pracę oraz dobre wynagrodzenie. 
CV na adres: hotel@hotelamber.pl

także bez doświadczenia do przy
uczenia. Tel. 604-628-093.
■ Dobrze płatna praca na wsi i 
umiejętność jazdy traktorem. Tel. 
511-160-981.

ZATRUDNIĘ
PRACOWNIKA 
FIZYCZNEGO 

BUDOWY - 
BRUKARZ
Mile widziane 

doświadczenie. 
Telefon: 71-314-94-89

■ Zatmdnię pracowników z Ukrainy - 
mężczyzn. Tel 601-951-678.
■ Zatrudnię przy naprawie palet, 13 
zł/h, dam mieszkanie. Strzelce. Tel. 
501-717-353.
■ Frima tapicerska w Twardo
górze pilnie zatrudni: HANDLO
WIEC (do pozyskiwania nowych 
klientów) -1 osoba, KIEROWCA 
- 2 osoby, prawo jazdy kat. C, 
WYKLEJACZ PIANKI - POMOC 
TAPICERSKA - 4 osoby. Bardzo 
dobre warunki wynagrodzenia do 
uzgodnienia, umowa o pracę. Tel. 
661-476-393, 661-607-839.

Firma Lam ar zatrudni 
PRACOWNIKA 

DO UTRZYMANIA 
CZYSTOŚCI 

M ie jsce  p racy : S m ardzów  
Zadania: Sprzątanie pomiesz
czeń biurowych j socjalnych 

M ile w idziane osoby z niskim 
stopniem niepełnosprawności, 
Tel. 713967200 mail. rekruta- 
cja@ lamar.com.pl lub kontakt 
osobisty w  siedzibie firm y La
m ar S m ardzów  30c, 56 -4 0 0  
Oleśnica.

■ Awaryjne otwieranie samochodów 
i mieszkań. Tel. 601-76-12-82.
■ Okna PCV, żaluzje. RATY. Wy
konujemy posadzki z mixokreta. 
Oleśnica, ul. Wrocławska 30B. Tel. 
71/314-95-49, 606-874-272.
■ Pranie dywanów i tapicerki meblo
wej. Tel. 604-511-683.
■ Pranie dywanów, kanap, aut Tel. 
535-679-346.

ZATRUDNIĘ
KIEROWCĘ 

SAMOCHODÓW 
CIĘŻAROWYCH 

KATEGORIA B+C
Aktualne uprawnienia, 

doświadczenie 
przynajmniej 5 lat. 

Telefon: 71-314-94-89 
od 8:00 do 15:00

SPR ZED AM
■ Pralki, lodówki, zmywarki z Nie
miec - 220 zł/szt. Tel. 790-883-249.
■ Sprzedam lub wynajmę tablicę 
reklamową przy ruchliwej trasie 
Oleśnica - Spalice. Tel. 606-874- 
272.
■ Sprzedam okazyjnie basen 
ogrodowy, rozporowy 3.50 m 
średnicy, 90 cm głębokość, filtr, 
drabinka, 400 zł. Tel. 601-785-163.
■ Sprzedam telewizor Panasonic 
kolor, mały z pilotem, 50 A  Tel. 691- 
656-268.

■ ELEKTRYK. Tel. 537-393-225.
I Malarz. Tel. 730-325-737.
■ Naprawa okien. Tel. 730-325-737.

F IN A N S E

r u n i
■ gotówkowe, 

konsolidacyjne,
■ bankowe i pozabankowe
■ bez BIK
Oleśnica, ul. Młynarska 

7/7, parter 
T«l. 71-721-81-67

K U P I
■ Kupię książki, płyty. Dojazd, go
tówka 509-675-586,508-245-450.

UBEZPIECZENIA

OCMC
I I A J W i m

■ Koszenie i inne prace ogrodowe 
w ogrodzie prywatnym. Tel. 510- 
351-351.

f  m Zatrudnię kierowcę kat. C+E, jaz
da po kraju. Tel. 604-843-338.
■ Zatrudnię pomocnika-mechanika,

U S Ł U G I
■ Remonty mieszkań, domów, 
malowanie, gładzie, panele, re- 
gipsy. Tel. 603-795-542.
■ Naprawa pralek Waldemar Pla
neta, ul. Chopina 7. Tel. 314-49-33, 
0-601-78-86-87.

Przyjęcia pożegnalne

STYPY
Tel. 602-459-919.

Oleśnica ul. Młynarska 7 
lok. nr 7 parter

■ Biuro Rachunkowe „Dekret”. 
Oleśnica, ul. Wiśniowa 5. Dla no
wych firm 1. miesiąc gratis. Tel. 
605-418-580.
■ Chwiiówki, kredyty. Oferta wielu 
firm. Kilińskiego 2/7. Tel. 793-688- 
083.

T U R Y S T Y K A
■ Centrum Międzynarodowych 
Przewozów Autokarowych, w y
jazdy codziennie z Oleśnicy, Sy
cowa, Wrocławia. BILETY LOT
NICZE, PROMOWE-zniżki do 90 
%. OPAL-Rzemieślnicza 10, tel. 
71-398-14-06, Kilińskiego 4 (koło 
Biedronki). Tel. 71-399-93-22. Re
zerwuj na www.OPAL.olesnica.pl.
■ Egzotyka-przedsprzedaż 2019. 
Rabat do 1000 zł. OPAL Oleśnica 
Rzemieślnicza 10 (obok PKS,w 
Galerii, przy postoju taksówek). Tel. 
71-398-14-06,Kilińskiego4 (koło Bie
dronki), Tel.71-399-93-22. Rezerwuj 
na www.OPAL.olesnica.pl.
■ Wyspy Zielonego Przylądka 3700 
zł. OPAL Oleśnica Rzemieślnicza 10 
(obok PKS,w Galerii, przy postoju 
taksówek). Tel. 71-398-14-06,Kiliń- 
skiego 4, (koło Biedronki). Tel.71- 
399-93-22. Rezerwuj na www. 
OPAL.olesnica.pl.
■ Lato 2019, 40% zniżki,parking 
za 1 zł, zaliczka 10%, dziecko 690 
pin. OPAL Oleśnica Rzemieślnicza 
10 (obok PKS w Galerii, przy po
stoju taksówek). Tel. 71 398-14-06, 
Kilińskiego 4 (koto Biedronki), tel. 
71-399-93-22. Rezerwuj na www. 
OPAL.olesnica.pl
■ Codziennie last minutę - tydzień 
999 zł, wszystko w cenie. OPAL 
Oleśnica, Rzemieślnicza 10 (obok 
PKS,w Galerii, przy postoju taksó
wek). Tel. 71-398-14-06,Kilińskiego 
4 (koło Biedronki), Tel.71-399-93-22. 
Rezerwuj na www.OPAL.olesnica.pl.
■ Gruzja 1999 zł. OPAL Oleśnica 
Rzemieślnicza 10 (obok PKS,w 
Galerii, przy postoju taksówek). Tel. 
71-398-14-06,Kilińskiego4 (koło Bie
dronki). Tel. 71-399-93-22. Rezerwuj 
na www.OPAL.olesnica.pl.
■ Rejs po Karaibach - Barbados, 
Dominikana, Martynika, Saint Lucia 
4463 zł wszystko w cenie OPAL

■ Nowoczesne instalacje grzew
cze, gazowe i wodno-kanalizacyj
ne, montaż i serwis kolektorów 
słonecznych renomowanych firm. 
Klimatyzacja i wentylacja oraz

NARZĘDZIOW NIA ZATRUDNI 
■ Tokarza ■ Frezera  

■ Operatora maszyn konwencjonalnych 
Możliwość zatrudnienia na pół etatu. 

Mile widziany emeryt. Praca w Oleśnicy. 
Warunki pracy do uzgodnienia.

Tei. 606 930 757

I Instalacja systemu, naprawa, wymiana ekranu laptopów w | 
24 godziny! Oleśnica, ul. Kopernika 10 G 

(teren byłego POM-u).
Tal.602-771-432.71-399-39-53, wgadŁ B-W.

Oleśnica Rzemieślnicza 10 (obok 
PKS, w  Galerii, przy postoju taksó
wek). Tel.71 398-14-06, Kilińskiego 
4 (koło Biedronki), tel.71-399-93-22. 
Rezerwuj na www.OPAL.olesnica.pl.
■ Pielgrzymka do Ziemi Świętej 
1999 zł, bilety wstępu w cenie. 
OPAL Oleśnica, tel. 71-398-14-06, 
71-399-93-22. Rezerwuj na www. 
OPAL.olesnica.pl.
■ Albania, Chorwacja, Czarnogóra 
12 dni z Oleśnicy, 1659 zł. OPAL 
Oleśnica Rzemieślnicza 10 (obok 
PKS, w  Galerii, przy postoju taksó
wek). Tel. 71 398-14-06, Kilińskiego 
4 (koło Biedronki), tel. 71-399-93-22. 
Rezerwuj na www.OPAL.olenica.pl.
■ Bułgaria-wszystko w cenie, 7 dni, 
886 zł. OPAL Oleśnica Rzemieślni
cza 10 (obok PKS w Galerii, przy po
stoju taksówek). Tel. 71-399-93-22.

Rezerwuj nawww.OPAL.olesnica.pl.

M IE S Z K A N IA
SPRZEDAM

Ogłoszenia osób 
fizycznych o sprzedaży 

mieszkań kosztują 
1 zł/słowo

WYNAJMĘ
■ Do wynajęcia m ieszkanie dla 
pracowników w Oleśnicy. Tel. 608- 
679-814.
■ Do wynajęcia mieszkanie 37 
m ,̂ 2-pokojowe, V p. (winda), w  
Oleśnicy, pl. Zwycięstwa. Tel. 
519-415-190.

w Oleśnicy przy ul. Przyjaźni/ 
Krzywoustego o pow. 1008 m .̂ 
Tel. 661-895-195.
■ Sprzedam działkę budowlaną, 
20 arów uzbrojoną. B iałe Błoto. 
Cena 85.000 zł. Tel. 506-023- 
066.
■ Sprzedam działkę budowlaną 14 
arów z zabudową, Spalice. Tel. 534- 
040-401.
■ Sprzedam działkę budowlaną 
13,58 ara, Spalice. Tel. 534-040-401.
■ Sprzedam działkę budowlaną 
11,11 ara w Oleśnicy. Tel. 782-280- 
419.
■ Sprzedam działkę budowlaną 8,39 
ara lub dwie takie same obok siebie 
(16,78 ara) z warunkami zabudowy 
w Ligocie Małej. Tel. 694-102-190.
■ Sprzedam działkę budowlaną w 
Nieciszowie. Tel. 504-556-561.

R O LN IC ZE
m Sprzedaż młodych kur niosek. 
Ferma Drobiu Kolonia Strzelce. Tel. 
601-934-459.
■ Sprzedam pole 8 ha w Wyszogro

dzie. Tel. 505-640-240.

LO K A LE
■ Do wynajęcia hala 150 m ,̂ Ole
śnica, ul. Reymonta. Tel. 797-285- 
641.

D O M Y
■ Sprzedam dom o pow. ok. 130 
m  ̂przy ul. Przyjaźni w Oleśnicy 
na działce 611 m^ po generalnym 
remoncie w środku, podzielony na 
2 mieszkania ze wspólnym wej
ściem, z możliwością połączenia 
w 1. Tel. 661-895-195.

DZIAŁKI BUDOWLANE
■ Kupię działkę budowlaną w Ole
śnicy. Tel. 603-848-915.
■ Sprzedam działkę budowlaną

7UUIPR7PTA

■ Chcesz mieć czworonożnego 
przyjaciela? Zaadoptuj jednego z 
bezdomnych psów lub kotów wyła
panych z terenu powiatu oleśnickie
go na zlecenie Urzędu Miasta. Tel. 

71-798-21-90.

mismmmmm
m Psychodietetyk. Tel. 887-048-156.

L E K A R S K IE
■ ZBIGNIEW OLEJNIK specjalista 
chirurg ortopeda-traumatolog, Ole
śnica, ul. Krzywoustego 3c, wtorek 
i czwartek 16-18, Twardogóra, ul. 
Krzywoustego 2, piątek 9-11. Reje
stracja tel. 71-398-60-23.

KARDIOLOG
Wioletta Braciszewicz 

przyjmuje 
w poniedziałki 

od godz. 12 
i środy od godz. 15 
przy ul. Paderewskiego 7H 

Rejestracja codziennie 9 do 11 
Tel. 071-314-47-01, 0-603-740-985

Oferta pracy: konserwator sieci wod-kan 
(Miejsce pracy -  gm. Twardogóra)

Zakres obowiązków m. in.:
■  B udowa, e ksp lo a tac ja  i kon se rw ac ja  s iec i w odo c iągo w e j I 
kanalizacyjnej
■  Usuwanie awarii powstałych na sieciach i urządzeniach wod-kan
■  M ontaż i w ym iana w odom ierzy
■  Udział w  odbiorach nowych sieci, rozruchu nowych urządzeń 
i ob iektów

O bsługa ob iektów : Stacji Uzdatniania Wody, ujęć, przepompowni. 
O bsługa narzędzi i urządzeń niezbędnych do wykonywanej pra
cy, kontrola stanu techn icznego obsługiw anych urządzeń 

W ym ag an ia :
■  W ykszta łcen ie  zawodowe lub techniczne w  kierunku m onter 
insta lacji i urządzeń w od-kan, hydraulik
■  D ośw iadczenie w  wykonyw aniu zawodu
■  Prawo jazdy kat. B
■  dyspozycyjność, um ie jętność pracy w  zespole, sum ienność
■  G otow ość do pracy w  godzinach nadliczbow ych -  przy usu
waniu awarii w od-kan
O fe ru je m y :
■  Zatrudnienie w  oparciu o umowę o pracę na czas nieokreślony
■  Stabilną płacę z m ożliwością powiększenia o dodatki funkcyjne 
i prem ie uznaniowe
■  Pełne w yposażenie  w raz z n iezbędnym i narzędziam i pracy
■  Kursy oraz szkolenia zawodowe
■  Praca w  system ie jednozm ianowym

Dodatkowe in fo rm acje  m ożna uzyskać pod num erem  te le fonu 
71 315 80 60.
Osoby zainteresowane powyższą ofe rtą  prosim y o z łożenie CV 
w  siedzib ie Zakładu G ospodarki Komunalnej sp. z o.o. w  Twar
dogórze ul. W rocławska 15, 56-416 Twardogóra 
P ros im y o za łącze n ie  klauzu li: „W yrażam  zgodę na p rze tw a 
rzanie moich danych osobowych zawartych w  ofercie pracy dla 
potrzeb procesu rekrutacji zgodnie z ustawą z dnia 10 maja 2018 
r, o ochronie danych osobowych (Dz. U. poz. 1000 z późn. zm.)”.

B U R M IS T R Z  B IE R U T O W A  
IN F O R M U J E

że w siedzibie Urzędu Miejskiego w Bierutowie ul. 
Moniuszki 12 zostały wywieszone wykazy nieru
chomości położonych na terenie miasta i gminy 
Bierutów i stanowiących jej własność komunalną, 
przeznaczonych do dzierżawy.

Burmistrz Bierutowa 
Piotr Sawicki

ZDJĘCIA NATYCHMIiksTOWE
• Z D J Ę C IA  DO D O W O D Ó W , 

PA S ZP O R TÓ W , L E G IT Y M A C J I
• Z D J Ę C IA  W E S E L N E
• Z D J Ę C IA  O K A Z J O N A L N E

SUPER JAKOŚĆ, SUPER CENA 
Oleśnica, ul. 3 Maja. Tel. 71-314-24-26

Grawerowanie 
i cięcie laserem CO2
" ' IStm' M  A T  E R

I A R T Y K U Ł A C H  W Ł A Ś N Y C h I  
O R A Z  P O W IE R Z O N Y C H  I

-papier - aiutninium anodowe . ‘M

-skdra -szkło
- guma - plaksi J
-drewno - laminaty grawerskie 4I

I - długopisy - oraz wiele innych J
I PersuFialiłiowana orezentv kaidsi nk/nzi-A i

Ir EKLAMOWE'
- PIECZĄTKI od ręld-:

: - wydruki wielkoformatowe, 
r* wizytówki, szyldy 
| -wydruk i oprawa prac 7 
■-znaakiokolia.

^  NOWA S IED ZIB A  ^  
O leśnica, 

ul. Rzemieślnicza 
L 11 a ^

«»*«m»SERWIS
KOMPUTEROWY

http://www.olesnica24.com
mailto:hotel@hotelamber.pl
mailto:cja@lamar.com.pl
http://www.OPAL.olesnica.pl
http://www.OPAL.olesnica.pl
http://www.OPAL.olesnica.pl
http://www.OPAL.olesnica.pl
http://www.OPAL.olesnica.pl
http://www.OPAL.olenica.pl
http://www.OPAL.olesnica.pl
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NFZ, LUXMED - bezpłatnie  
oraz w izyty prywatne  

Dermatolog bez kolejki
C.M. Hipokrates. Oleśnica, ui. Wrocławska 41. 

Tel. 71-398-33-23, 511-459-089. 
hipokrates-ol0snica.pl

m Maria Tarnawska - pediatra, neo- 
natolog, poniedziałek, czwartek 17- 
19. Ul. Ceglana Ib. Tel. 314-99-55, 
601-459-308.
■ G A B IN E T  S T O M A T O L O 
GICZNY - lekarz dentysta Grzegorz 
Masternak. Oleśnica, ul. Żytnia 28. 
Tel. 503-155-095.
■ KATARZYNA HORNUNG - le
karz chorób wewnętrznych, spe
cjalista reumatolog przyjmuje w po- 
niedziatki i czwartki od 16 dp 18 przy 
ulicy Wschodniej 7. Tel. 314-43-53.
■ Lek. med. Andrzej Banaszak - 
specja lista ginekolog-położnik, 
w to rk i - p iątki od godz. 16; USG 
- p o n ie d z ia łk i 16-17. C entrum  
Medyczne Qmed. O ieśn ica, ui. 
Krzywoustego 2 a. Tel. 71-396-21- 
70,602-131-992.
■ UROLOG - lek. Stanisław Paw
lak, konsultacje, USG we wtorki i 
czwartki od godz. 17. Centrum Me- 
dyczne Daszyńskiego, Oleśnica, ul

Daszyńskiego 2 A, tel. 71-396-21-70, 
kom. 603-953-465.
■ L e k . m e d . TA D E U S Z M A - 
CIEJCZYK - p ryw a tny  gab ine t 
internistyczny, w izyty  domowe. 
O leśnica, ul. Kopernika 12. Tel. 
506-213-536.

Prywatny Gabinet Onkologiczny 
Dr med. Mariusz Krawczyk 
Specjalista chirurg-onkolog

• pełna diagnostyka gruczołu 
piersiowego, USG piersi, biopsje, 
zabiegi operacyjne

- USG tarczycy, węzłów chłonnych, 
ślinanianek,Jęder-biopsJe

- badanie znamion 
barwnikowych - dermatoskopia

- konsultacje onkologiczne 
i ogólnochirugiczne

Q-Med Oleśnica ui. Daszyńskiego zA
Środy godz. 16 -18 . Rej tel. 71/396-21-70

DOKTOR
p < , - ^ y ' ' . ' f i l  l l ' i " l  "  I I

REJESTRACJA -71 3143111 
PN-PT 9:00-18:00

drn med Andrzej Joneczko 
USG - CHIRURGIA -  ZABIEGI

lek nned Jacek Kowalski 
ORTOPEDIA - IRAUMATaOGIA

lek.med Zbigniew Pussak 
CHIRURGIA-ZABIEGI

lek med, Kolarzyna Janeczko-Pussak 
USG - MEDYONA RODZINNA

lek. med lukosz Janeczko 
USG-BIOPSJE

MEDYCYNA RODZINNA 
UaRASONOGRAHA 

BIOPSJE CIENKOIGŁOWE 
TRAUMATOLOGIA 

ORTOPEDIA 
CHIRURGIA

OLEŚNICA, ui. Łękowa 15

OGŁOŚ SIĘ 
NA CAŁY POWIAT!

KARDIO-DENTAL 
SPECJALISTYCZNA STOMATOLOGIA 

I KARDIOLOGIA 
PEŁNA D IA G N O STYKA  

K A R D IO LO G IC ZNO -N A C ZYN IO W A  
• ORTODONTA
• CHIRURG STO M A TO LO G IC ZN Y na N 7 Z
• PRO TETYKA na NffZ

Oleśnica, ul. Wojska Polskiego 56e/5 
Tel. 888-148-930, www.kardio-dental.com .pl

GABINET UROLOCICZNO- 
-CHIRURCICZNY 

lek. med. Tomasz Piskozub
środy 15.30-18.30 

soboty 10.00-13.00 
Oleśnica Bystre, ul. Wrzosowa 2. 

Rejestracja: 71-75-75-210,500 22 28 28, 
www.urologolesnica.pl 

Twardogóra, ul. Gdańska 16 
(Przychodnia WAMED) 

czwartki 15:30-17:30

- uprawnienia 
SEP,
paiaczy CO,

- szkoienia 
bhp
- kursy 

operatorów  
wózków  
widłowych

Tel. 507-823-846

O rO ESN rC K IEIB lD Y a

P O S Z U K U 
J E M Y  W Ł A -  
Ś C I C I E L A -  
p ie s  z o s ta ł  
z n a le z io n y  w 
O leśn icy  p rzy 
ulicy Wielkopo- 
Inej.

Y I N C E N T -  
temperamentny 
młody kocur. Lubi 
chodzić własnymi 
ścieżkami. Nie 
to leruje innych 
zwierząt. Zdrowy, 
odrobaczony.

TO LE K -8 -tygo - 
dniowy kocurek, 
został znaleziony 
w pustostanie w 
naszym mieście. 
Maluch uwielbia 
zabawę. Zdrowy, 
zaszczepiony.

HOPE-młoda kotka, 
trałila do fundacji z za
awansowanym kocim 
katarem. Przez prze
bytą chorobę straciła 
wzrok. Pomimo swojej 
niepełnosprawności 
świetnie sobie radzi.

P A B L O -  kocur 
in d y w id u a lis ta  
tym jednym s ło 
wem można opi
sać Pablo. Kocur 
jes t zdrowy, po
siada  ak tua lne  
szczepienia.

LIDLUŚ-uwielbia 
długie spacery I 
smakołyki. Zawsze 
w swoim boksie za
chowuje czystość. 
Zdrowy, wykastro
wany z aktualnymi 
szczepieniami.

KONTAKT W SPRAWIE ADOPCJI: 531-111-336, 517-076-620

Oleśnica i e o m

Ukazuje się od 
29 marca 1990
r. II nagroda w 

III Konkursie dla 
Prasy Lokalnej 1994, Nagroda Miasta 

Oleśnicy 1998, nagroda w IV Konkursie 

dla Prasy Lokalnej 1998, III nagroda w 
V Konkursie dla Prasy Lokalnej 2000. 
Wydawca: „OLPRESS". Adres redakcji: 

„Panorama Oleśnicka', ul. Młynarska 4 
B, 56-400 Oleśnica. Tel./fax 71 314-94- 
28, e-mail: panorama@dyskietka.pl, pa- 
noramaolesnicka@poczta.onet.pl, www. 
olesnica24.com. Redaguje kolegium: 
Krzysztof Dziedzic (redaktor naczelny), 
Andrzej Furmanek (redaktor techniczny), 
Grzegorz Huk, Roman Rybak oraz ze
spół. Redakcja nie odpowiada za treść 
ogłoszeń, reklam i nie zwraca materia
łów nie zamówionych, zastrzega sobie 
prawo skracania i adiustacji tekstów, 
opracowań redakcyjnych oraz zmiany 
tytułów. Publikowane listy i stanowiska 
nie muszą być zgodne z poglądami 

redakcji. Druk: Drukarnia Agora Tychy.

Ogłoszenia przyjmuje Biuro 
Ogłoszeń w Oleśnicy, ul. Młynarska 
4B. Czynne od poniedziałku do 

piątku 
w  godz. 10-13,15-17.

Oleśnica, ul. Łąkowa 2 
Tel. 71-314-95-10, 693-395-448

AUTO-MOTO

P O M O C  
D R O G O W A  

Tel. 601-936-766.
RENAULT
■ Scenie, 1,9 DCI, 2007, 130 
kM, czarny, 7.000 zł do uzgod
nienia. Tel. 661-303-197. 
DOSTAWCZE
■ Mercedes vito, 2,3, 1998, 
zarejestrowany, ubezpieczony,

brak przeglądu, do remontu 
blacharka, 1.200 zł. Tel. 727- 
377-948.
OPEL
■ Corsa. 1,0, 2000, zielony, 
garażowany, 1.200 zł. Tel. 71- 
727-73-23, 605-561-131. 
CZĘŚCI
■ Sprzedam felgi aluminiowe 
I stalowe z oponami używany
mi i parami, nowe, 205-55/15, 
185-65-15. Tel. 691-656-268.

URZĘDOWE  
ZŁOMOWANIE POJAZDÓW

wystawiam y zaśw iadczenia do wydziałów
kom unikacji oraz firm  ubezpieczeniowych
przy odbiorze pojazdu
za każdy pojazd płacimy gotówką
pojazdy odbieramy własnym transportem - GRATIS

Stacja Demontażu Pojazdów Cieśle k. Oleśnicy.
Tel. 601-725-681, 726-202-020.

W^dkarsko-Zoologiczny
Oleśnica, ul. 3 Maja 22/11

OKulion - Internet światłowodowy ! radiowy I Telewizja HD

Internet
Już za

'bez limitów^

39,90zł

Tukai^ f 
1 z ł ,  Serwis 1̂500

V I V I V

Zadzwoń i zamów 

U  71 7 1 5  6 8  7 8
miesięcznie

50-231 Wrocław, ul. Słowiańska 8,
? ' : _ tel. 71 372 73 59

e-mail: biuro(j^wtr.pl www.wtr.pl

:=Biuro Podróży Wratislavia Travel
^  zaprasza na pieignym ki, 

w ycieczki lotnicze i autokarowe
■ PIELGRZYMKA LOTNICZA DO FATIMY 

Z wylotem Z Wrocławia

■ PIELGRZYMKA LOTNICZA DO ZIEMI ŚWIĘTEJ 
Z wylotem z Wrocławia

■ WYCIECZKA LOTNICZA JORDANIA-IZRAEL 
z wylotem z Wrocławia

■ WYCIECZKA LOTNICZA SYCYLIA 
z wylotem z Wrocławia

■ PIELGRZYMKA AUTOKAROWA NA UKRAINĘ 
Lwów, Żółkiew, Stanisławów,  ̂
Kamieniec Podolski, Tarnopol, Chocim

J<0'' '

1 f
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skrzydło drzwiowe 
connemara 
3 kolory, 70 i 80 cm

ONLINE’̂  
RÓWNIEŻ w -  r  

WOLNE NIEOZIELe I

castoram a.tJly

Castoram a W rocław Korona 
51-421 W rocław, ul. Krzywoustego 126A 

tel.: 7132 08100, fax: 71 32 08 200 
J Sklep czynny w  godzinach:
I Pon-sob: 6 :30- 21KH), Nd: 9:00-20:00*
 ̂ • T y tk o w n iw ta i.l.h cM M H o w e .Z a p fa K o m ird o n a m g o rtl.p u in ttn w to w .flo c .yn n .flo M / T

http://www.olesnica24.com

